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Drzwi do gmachu Minister­
stwa Rolnictwa zastawione 

belami słomy. Tak we wtorek, 6 
października , rolnicy wyrazili 
swój sprzeciw wobec nominacji 
Grzegorza Pudy na ich ministra. 
Protest, jak mówią, to pierw­
sza lekcja "jak wygląda słoma". 

W środę, 7 października, rolni­
cy pokazali rządzącym , zgod­
nie z zapowiedzią, "jak wygląda 
gnój". Między innymi weszli do 
biura posła Prawa i Sprawiedli­
wości Antoniego Macierewicza 
i wnieśli taczkę z obornikiem. 

W środę rolnicy protestowali 
także praktycznie w całym woje­
wództwie: przejeżdżali traktora­
mi przez centra miast, niektóre 
trasy czasowo blokowali, groma­
dzili się na pikietach. Manifesto­
wali przed regionalną siedzibą 
PiS w Białymstoku. 

- Ta ustawa zlikwiduje część 
gospodarstw i rolnicy nie mają 
wyjścia. Prosimy o wyrozumia­
łość kierowców, bo oni może 
stracą Kilka godzin, a my straci ­
my miejsca pracy i utrzymanie 
naszych rodzin na całe życie -
mówił Radiu Białystok Dariusz 
Ciochanowski z Ogólnopolskie­
go Ruchu Rolników AGROunia. 

Bele słomy w wejściu do Ministerstwa Rolnictwa 

W Łomży rolnicy przez jakiś 
czas krążyli traktorami rondem 
Kościuszki i w jego rejonie. 

Protest rolników powiatu 
zambrowskiego rozpoczął się 
w Rutkach. Stąd ruszyli o go­
dzinie 10.00 w zorganizowanej 
grupie około 50 ciągników rolni­
czych do Zambrowa. Część po-

jazdów była oznaczona narodo­
wymi flagami. 

W powiecie kolneńskim gru­
pa rolników poruszała się ma­
szynami rolniczymi z minimalną 
prędkością na trasie Szczuczyn 
- Stawiski. 

• 
We wtorek do "Kontaktów" do-

tarł list naszego Czytelnika z gmi­
ny Wysokie Mazowieckie (imię 
i nazwisko do wiadomości redak­
cji) : " Popierałem Kaczyńskiego. 
Słuchałem przed wyborami tego, 
co mówił Kaczyński i wystąpień 
prezydenta. Zapewniali, że są za 
wsią, że ważny jest byt rolników, 

es gotówkowe 
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ich bezpieczeństwo, że nie zawio­
dą. Wiele razy dyskutowaliśmy 
z chłopami o polityce. PiS" dawał 
nadzieję, podobało nam się usza­
nowanie religii, docenienie pracy 
rolników i wszystkiego, co produ­
kują. Wieś się zmieniła i ożywiła. 
Były pieniądze nie tylko na dzieci, 
ale też dla strażaków i kół gospo­
dyń. Mówiono, że "kupują wieś". 

Ale wieś stawała się inna. 
Duda został drugi raz prezy­

dentem głównie dzięki wsi. Du­
że miasta nie głosowały na niego. 
A teraz Kaczyński zdradził nas 
i odwrócił się od wsi. Źle robi, 
nie zgadzam się z ostatnią usta-

wą. Ubój rytualny jest mordęgą 
dla zwierząt. Ale jeśli nie będzie 
go u nas, to będzie gdzie indziej. 
Polska straci, polska wieś straci, 
polski rolnik będzie dziadem. Nie 
zgadzam się "piątką Kaczyńskie­
go". I zastanawiam, jak to może 
być, że jeden człowiek, który nie 
zna się na rolnictwie, może naro­
bić w kraju tyle bałaganu . 

Rolnicy protestują w całym 
kraju. Wskaźniki zakażeń na ko­
ronawirusa każdego dnia coraz 
wyższe. Ale protestują, narażają 
się na zachorowanie. Walczą. I bę­

dą walczyć, bo zostali wykorzy­
stani. Tego chłop nie zapomina". 

Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Łomży 

ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowane firmy 
do składania ofert na wykonanie robót budowlanych obejmujących 
swoim zakresem: 

• remont klatek schodowych, pomieszczeń ogólnodostępnych w piw­
nicach oraz robót towarzyszących w budynku mieszkalnym wielo­
rodzinnym przy ul. Jędrzeja Śniadeckiego 4 w Łomży. 

Termin składania ofert - do 15.10.2020 r. do godz. 1000• 

Oferty należy składać w siedzibie Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej w Łomży - Al. Legionów 7B, w sekretariacie (pokój nr 1), w za­
klejonych kopertach z napisem:"Przetarg nr 4/2020. Nie otwierać przed 
terminem otwarcia ofert': 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia zaintere~owani oferenci 
mogą pobrać ze strony internetowej ŁSM: www.lsmlomza.pl. Otwarcie 
ofert przez komisję przetargową nastąpi w dniu 15.10.2020 r. o godz. 
10'5 w siedzibie Spółdzielni, pokój nr 10 (świetlica). Bliższych informa­
cji udziela: Zbigniew Dziemiński - tel. 86 215 26 97. 
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o biskupie łomżyńSkim Stanisławie Kostce Łukomskim i zmarłym 
w Drozdowie ideologu endecji Romanie Dmowskim 

Kościół i narod01NCY 
- Andrzej Wielowieyski: - Pamiętam, 

że jako dziesięciolatek w 1938 r. zostałem 

przedstawiony biskupowi łomżyńskiemu 
Stanisławowi Łukomskiemu, który był gło­
wą narodowców w Episkopacie. Dorośli mó­
wili o nim, że miał zostać prymasem, ale 
papież się nie zgodził. Więc już do mnie ja­
ko dziecka docierały informacje, że z tym 
Kościołem narodowym jest coś nie tak. 

Papież Pius XI potępiał endecję uznając, 

że traktuje ona Kościół instrumentalnie. 
Już jako 14-latek dostrzegałem , że Roman 
Dmowski tworzył polską endecję, będąc 
człowiekiem niewierzącym. Pius XI starał 
się bronić Kościoła przed endecją, tyle że 
w Polsce Kościół nie musiał zawierać żad­
nego sojuszu, on był! W spaniały purpurat, 
półmonarcha August Hlond, mianowany 
został umyślnie przez Piusa XI właśnie dla­
tego, że nie endek, że Ślązak, Europejczyk. 

Z biskupów najważniejszy był Łukom­
ski i gdyby Episkopat wybierał prymasa, to 
wybraliby Łukomskiego. 

(Fragment rozmowy. 
Andrzej Wielowieyski, to żołnierz 

Armii Krajowej, publicysta, 
działacz opozycji demokratycznej 

w PRL). 

e-kontakty 
wydanie elektroniane identyane 
z wydaniem papierowym na: 

www.egazety.pl 

Biskup Stanisław Kostka Łukomski 

Roman Dmowski 
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MYSL TYGO.DNIA: 
Umieć żyć, to żyć lekko bez lekkomyślności, być wesołym bez 

swawoli, mieć odwagę bez brawury 
Theodor Fontane 

Zmiana czasu na zimowy rokrocznie odbywa się w ostatni weekend paź­

dziernika. Zegarki cofamy wtedy z godziny 3.00 na godzinę 2.00. Oznacza to, 
że będziemy spać dłużej o godzinę. Oznacza to także, że dni będą znacznie krót­
sze. Słońce będzie wschodzić szybciej, ale także znacznie wcześniej zachodzić . 

Zmiana czasu na zimowy w tym roku wypada w nocy z 24 na 25 października. 

• Koronawirus rozprzestrzenia 
się: od początku pandemii w woje­
wództwie podlaskim zakażonych 
zostało 2 637 ludzi, zmarło 5l. 
W środę w Podlaskim przybyło 
84 zakażonych, a w kraju 3 003! 
Powstają nowe ogniska, w środę 
poinformowano okoronawirusie 
u kilkunastu studentów Uniwersy­
tetu Medycznego w Białymstoku. 
• Dla chorych 354 łóżka przezna­
czone są w 22 szpitalach w wo­
jewództwie. 

• "Posługujący w parafii Świętej 
Jadwigi Królowej Rodzin w Bia­
łymstoku, ksiądz Paweł Murziński 

otrzymał zakaz głoszenia Słowa 
Bożego, spowiadania wiernych 
oraz wykonywania innych funkcji 
wynikających z przyjętych świę­

ceń, ( ... ), a także zakaz publiko­
wania kazań, konferencji, artyku­
łów i jakichkolwiek wypowiedzi 
w prasie, internecie i innych środ-

kach masowego przekazu", czyta­
my w specjalnym komunikacie, 
podpisanym przez kanclerza Kurii. 
Komunikat nie wyjaśnia, z jakiego 
powodu na duchownego nałożo­
no takie zakazy. Wiadomo, że jest 
dość aktywny w Internecie, gdzie 
wiele osób obserwuje jego kazania. 
W jednym z nich krytykował ko­
biety noszące spodnie, a w innym 
przyjmowanie Komunii na rękę. 
• Nowym dyrektorem Narwiań­
ski ego Parku Narodowego został 
Grzegorz Piekarski, dotąd pracują­
cy w Regionalnej Dyrekcji Ochro­
ny Środowiska w Białymstoku. Za­
stąpił Ryszarda Modzelewskiego, 
który po 15 latach dyrektorowania 
przeszedł na emeryturę. 
• Zmarł Eugeniusz Pietrusz­
kiewicz, dziennikarz Radia Bia­
łystok, autor audycji w języku 
litewskim, działacz społeczny. 

Miał 83 lata. 

Szlachetna Paczka czeka na pomoc! 
Poszukiwani są wolontariuszy 

Szlachetnej Paczki, która przez 
pandemię będzie potrzebna bar­
dziej niż kiedykolwiek. Pandemia 
dotknęła wszystkich, ale najbar­
dziej uderzyła w grupy i tak już 
wykluczone społecznie oraz naj­
mniej uprzywilejowane. By do­
trzeć do 30 tys. rodzin, potrzeba 
9,5 tys. wolontariuszy. Każdy, kto 
pragnie pomóc w jednym z naj-

większych i najskuteczniejszych 
programów społecznych w Pol ­
sce, może się zgłosić. "Zostając wo­
lontariuszem, możesz sprawić, że 
ten trudny rok 2020 skończy się 
szczęśliwie dla rodzin i samotnych 
osób w potrzebie. Nie pozwól, aby 
ktoś, kto miał mniej szczęścia, zo­
stał sam': apelują organizatorzy. 
Szczegóły na stronie: www.szla­
chetnapaczka. pl! superw/. 
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Marszałek wesprze sztandarowy klub 

Wicemarszałek Marek Olbryś (w środku) z medalistami i szefem "Prefbet Sniadowo" Łomża 

- Spotkaliśmy się, by porozma­
wiać nie tylko o sprawach spor­
towych, ale także organizacyjnych 
i promocyjnych: jak samorząd wo­
jewództwa może wesprzeć tak uta­
lentowanych sportowców, a także 
jak wykorzystać ich sukcesy do 
promocji regionu - mówił wice­
marszałek Marek Olbryś lekko­
atletom sztandarowego łomżyń­

skiego klubu sportowego, jakim 
jest "Prefbet Sniadowo" Łomża. 
To efekt ostatnich sukcesów bie-

Pomoc bohaterom 

Organizacje pozarządowe, któ­
re pomagają weteranom II wojny 
światowej i żołnierzom polskiego 
podziemia niepodległościowego 
mogą do 16 października złożyć 
wniosek do otwartego konkur­
su Ministerstwa Obrony Narodo­
wej "Wdzięczni bohaterom - świą­

teczne wsparcie dla kombatantów" 
i zdobyć pieniądze na zorganizowa­
nie spotkań świątecznych, paczek, 
sfinansowanie transportu komba­
tantom do szpitala, przychodni. 
Ministerstwo Obrony Narodowej 
ma na ten cel 1,5 mln zł. Szczegó­
łowe informacje na stronie MON 
i na portalu organizacji pozarzą­
dowych (ngo.pl). 

gaczy "Prefbetu", z którymi spo­
tał się wicemarszałek: Martyny 
Krawczyńskiej i Pawła Dąbrow­
skiego, czyli brązowych meda­
listów Mistrzostw Polski do lat 
18 na 1500 metrów i w sztafecie 
4xl00 m oraz Piotrem Dąbrow­

skim i Bartoszem Jurakiem, "po­
łową" sztafety 4x400 metrów, która 
znalazła się na czołówkach spor­
towych mediów, bo pobiła liczą­
cy 40 lat klubowy rekord Polski 
(startowali z fiimi wówczas Igor 

Duchnowski i Aleksander Zwir­
kowski, którzy nie mogli być na 
spotkaniu). Wśród rozmówców 
wicemarszałka Marka Olbrysia był 
również Dawid Likwiarz, mistrz 
Polski na 1500 metrów do lat 20. 

- Dla naszych młodych zawod­
ników to także bardzo ważne, bo 
czują, że ich wysiłek jest dostrze­
gany i doceniany - ucieszył się 

z deklaracji pomocy twórca potęgi 
sportowej "Prefbetu': prezes i tre­
ner Andrzej Korytkowski. 

"Paprykarz szczeciński" ma pomnik! 

Rzeźbę puszki słynnego "Papry­
karza szczecińskiego" projektu Bo­
gusława Dydeka odsłoniły w Szcze­
cinie dwie jego dawne producentki 
Helena Kamińska-Wiśniewska oraz 
Teresa Szczęsna. Przepis na "Papry­
karz" został opracowany w połowie 
lat 60. XX w. przez pracowników la­
boratorium "Gryf" ze Szczecina. Był 
wynikiem pomysłu racjonalizator­
skiego na zagospodarowanie odpa­
dów po wykrawaniu kostki rybnej 
z zamrożonych bloków rybnych. 

Zyskał takie uznanie i popularność, 

że w czasach PRL był eksportowany 
do 32 krajów (m.in. do ZSRR, Da­
nii, USA, Japonii, Jordanii, Liberii, 
Węgier, Wybrzeża Kości Słoniowej 

i Togo). W Kolumbii doczekał się 
nawet podróbek. Od początku lat 
90. paprykarz szczeciński nie jest 
produkowany w Szczecinie. Ponie­
waż nazwa "paprykarz szczeciński" 
nie była zastrzeżona, podobne wy­
roby rybne pod tą nazwą produkuje 
wiele różnych firm w kraju. 

40 lat temu 
"Kontakty: 12 października 1980: 

Odznaczenia w Lidze 
Kobiet 

w uroczystym posiedzeniu Za­
rządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet 
w Łomży, poświęconym 35 roczni­
cy powstania tej organizacji udział 
wzięła przewodnicząca ZG Ligi 
Kobiet Eugenia Kemparowa. Za­
służone działaczki tej organiza­
cji otrzymały odznaczenia: Hali­
na Karwowska z Łomży - Złoty 

Krzyż Zasługi, Jadwiga Jastrzęb ­

ska z Zambrowa - brązowy. Wrę­

czono też odznaki "Za zasługi dla 
woj. łomżyńskiego" oraz złote od­
znaki Ligi Kobiet. 

Brakuje ciepła 
Trudna sytuacja panuje w cie­

płownictwie. W Grajewie nie ukoń­

czono zaplanowanej na wrzesień 
budowy 1200-metrowego odcin­
ka sieci cieplnej. Mieszkańcy Łom­

ży czekają na oddanie do użytku 
dodatkowego kotła w ciepłow­

ni. W Zambrowie zapowiedzia­
no na 15 października ukończe­
nie budowy kotłowni rejonowej. 
W Wysokim Mazowieckiem trwa 
rozbudowa kotłowni spółdzielni 
mieszkaniowej. 

Olimpiada kierowców 
Kierowcy Tomasz Winko i Le­

on-Choiński z Oddziału Towaro­
wo-Osobowego PKS w Łomży zajęli 
drugie i trzecie miejsce w półfinale 
"Olimpiady Kierowców 1980" Przed­
siębiorstwa PKS w Białymstoku. 

Jak utworzyć związek 
zawodowy? 

Postanowieniem prezydium 
WRN w Łomży został utworzony 
punkt konsultacyjny porad praw­
nych dla zainteresowanych tworze­
niem nowych związków zawodo­
wych. Punkt mieści się w siedzibie 
NOT przy ulicy Rządowej l w Łom­

ży, tel. 41 - 29 i udziela porad we 
wtorki i piątki w godz. 16.00 - 18.00. 

laureaci z "Kontaktów" 
W śród laureatów dorocznych 

nagród wydawnictwa "Epoka': wrę­

czonych w tradycyjnym Dniu Prasy 
i Wydawnictw Stronnictwa Demo­
kratycznego znaleźli się dwaj sta­
li współpracownicy "Kontaktów": 
Piotr Kuncewicz i Jan Kulka. Ser­
decznie gratulujemy . 
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Nie żyje Joanna Cortes 
joanna Cortes solistka Teatru 

Wielkiego w Warszawie, która kil­
kakrotnie występowała w czasie Fe­
stiwalu Muzyczne Dni Drozdowo­
-Łomża, nie żyje. Miała 68 lat. 

Blisko z Kolna 
do Białegostoku 

Decyzję o dotacj i w wysokości 
2,5 mln zł na rozbudowę drogi po­
wiatowej Wizna - Męczki - Kotowo 
Plac - jedwabne podpisał wobecno­
ści burmistrza jedwabnego Adama 

Niebrzydowskiego wicemarszałek 
województwa podlaskiego Marek 
Olbryś. Będzie to najkrótsza droga I 

z Kolna do Białegostoku , podkreślił 

wicemarszałek . 

Wyśpiewane nagrody 
Zespoły śpiewacze, kobiecy i męski 

ze Zbójnej oraz zespół z TurośU, wy­
śpiewali pierwszą nagrodę, a kobiece 

zespoły śpiewacze z Nowogrodu, No­
wej Rudy i Myszyńca drugą nagrodę 
podczas Ogólnopolskiego Konkursu 
Zespołów Kurpiowskich wrganiwwa­
nego w ramach Ogólnopolskich Dni 
Kultury Kurpiowskiej 2020 przez Re­
gionalny Ośrodek Kultury w Łomży. 
Zespół dziecięco-młodzieżowy z Wy­

krotu pierwszą nagrodę, z Nowogrodu 

drugą, a z Łomży trzecią :.....W tym roku 
z powodu pandemii, konkurs odbywał I 

s ię elektronicznie (uczestnicy przesyłali 
nagrane filmy). Gratulujemy. 

KsiąŻki 

70 lat krzewienia wiedzy 
weterynaryjnej w Łomży 

Obecna dyrektor Zespołu Bogumiła Olbryś. 
Fot. Facebook 

70 la t będ zie świę tował 

w sob otę, 10 października , 

Zespół Szkół Weterynaryj­
nych i Ogólnokształcących nr 
7 w Łomży. Jes t kontynuato ­
re m powołanego w 1950 ro ­
ku Liceum Weterynaryjnego II 
stopnia, przekształconego póź­

niej w technikum . Pierwszym 
d yrektorem szkoły był inż . Sta­
nisław Michalczyk. 

jubile u szowe obchody roz­

poczną się Mszą świętą w łom ­

żyńskiej Katedrze (godz. 10.00) . 

W szkole odbędą się oficjalne 
uroczystośc i z częścią artystycz­
ną, spotkanie m pokoleń , zwie­
d zaniem. Wieczorem Bal absol ­
wentów w Starych Kupiskach . 
Na placu szkolnym zostanie za­

sadzony dąb jubileuszowy i po­
frunie 70 gołębi. 

Ebooki 
i Audiobooki 
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Rocznica • 
w Podgórzu 

Mszą świętą, zło-

żeniem kwiatów pod 

pomnikiem Zesłańców Sybiru 

i rekonstrukcją epizodu potyczki 

żołnierzy bolszeWickich z Polakami 

z 1920 roku uczcili mieszkańcy 

gminy Łomża setną rocznicę zwy­

cięstwa w wojnie bolszewickiej . 

Organizatorem uroczystości była 

Biblioteka Publiczna Gminy Łomża 

w Podgórzu. 

Zgłoś do nagrody 
prezydenta 

Do końca października można 

zgłaszać kandydatury do nagród 

prezydenta Łomży za dokonania 

kulturalne. Na nagrody jest w bu­

dżecie 21 tys. zł, które rozdzieli 

komisja konkursowa. Ponadto, 

nagrody dla Łomżyńskiego Spo­

łecznika i za Inicjatywę Roku mogą 

trafić do grupy mieszkańców.Tu 

kandydatami do wyróżnienia mogą 

być nie tylko organizacje pozarzą­

dowe, stowarzyszenia, fundacje, 

kluby i instytucje, ałe .także osoby 

indywidualne. Wnioski można zna­

leŹĆ na stronie internetowej ratusza 

i złożyć do końca miesiąca w Wy­

dziale Kultury, Sportu i Inicjatyw 

Społecznych (ul. Farna). 

RABATY 
NA WET DO 

-70% 

i coś więcej ... 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"jeżeli jest miłość, szacunek i zaufanie, można przetrwać wszyst­
ko, czego państwo jesteście przykładem , a dla nas wzorem do na­
śladowania", mówił prezydent Mariusz Chrzanowski, życząc łom­

żyńskim małżeństwom, które przeżyły wspólnie 50 lat zdrowia, 
siły, pomyślności, czerpania radości z każdego dnia oraz obda­
rzania w kolejnych latach swojego życia najbliższych tym, co ma­
ją najlepsze. A oto i "złote pary": Bożena i Krzysztof Piotr Bal­
dachowscy, Halina i Henryk Barcewiczowie, Teresa Wiesława 
i Władysław Franciszek Bartkiewiczowie, Zofia i Zygmunt Blusie­
wiczowie, Helena i Mieczysław Piotr Borawscy, józefa i Tadeusz 
Borowscy, Teresa i Lucjan Broś, Regina i Zygmunt Chojnowscy, 
Krystyna i józef Cwalina, Krystyna i Stanisław Cwalina, Janina 
i jan Czartoryjscy, Hanna i Kazimierz Dąbrowscy, Czesława i Ka­
zimierz Dębowscy, jadwiga Marianna i Ireneusz Dębscy, Hanna 
i jerzy Kazimierz Dmochowie, Marianna i jerzy Antoni Dobrzyń­
scy, Irena i Zbigniew Kazimierz Florczykowscy, Danuta Aleksan-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Z BLI-SKA 

dra i Kazimierz Frąckiewiczowie Krystyna i józef Stanisław Gar­
baczowie, Teresa i jerzy Grelewscy, Krystyna i jerzy Grzonkowie, 
Teresa i Mikołaj Hołubiczowie, Marianna i Tadeusz jakaccy, Ce­
cylia i Tadeusz jankowscy, Grażyna i Walerian Tadeusz jankow­
scy, Wiesława i Bogdan jesionkowscy, Marianna i Piotr juchimo­
wiczowie, Krystyna i Kazimierz Kadłubowscy, Marianna i Janusz 
Kalankiewiczowię. 

W czasie uroczystości w Domku Pastora, prezydent Mariusz 
Chrzanowski odznaczył jubilatów medalami za długoletnie po­
życie małżeńskie, przyznanymi przez prezydenta RP. Otrzyma­
li także filiżanki z logo miasta na wspólne, małżeńskie wieczo­
ry przy kawie oraz książki o najsłynniejszej łomżyniance Hance 
Bielickiej , kwiaty i pamiątkowe dyplomy. Nie zabrakło okolicz­
nościowego tortu i toastu lampką szampana. Uroczystość uświet­
nił występ Roberta Kossakowskiego, zwycięzcy programu "Szan­
sa na sukces" z 2007 roku. 
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- POWIAT GRAJEWSKI - --- -------
Sołtys w rodzinie BO lat! 

- Akurat na koniec obecnej ka­
dencji będzie 50 lat mojego sohyso­

wania. Zaproszę muzykanta i zrobię 
gościnę dla mieszkańców całej wsi. 
A u nas wieś zgodna i my zgodnie 

ze wszystkllni żyjemy - mówi "Kon­
taktom" sohys Kozłówki (gm. Raj­
gród) Czesław Karwowski. 

Sołtysuje od 1973 roku, czyli jesz­
cze w poprzednim ustroju. A przed 
nim 30 lat sohysem był jego ojciec, 
Jan Karwowski. W kolejnych wy­
borach mieszkańcy nie zgłaszali in­

nych kandydatur. Mogli nawet nie 
organizować wyborów, ale ustawa 
nakazywała. 

- Ojciec zaraził mnie pracą spo­
łeczną. A poza tym trzeba z ludźmi 
rozmawiać, pomóc, jak ktoś potrze­

buje i żyć w zgodzie - uważa Cze­
sław Karwowski. 

Dużym wyzwaniem była budo­
wa szkoły w 1984 roku dla 120 dzie­
ci z trzech wsi: Kozłówki, Stoczka 

i Ciszewa. Jako sohys organizował 
pracę i załatwiał urzędowe sprawy. 
W szkole uczyło się troje jego dzie­
ci: Iwona oraz Mariusz i Michał. 

Potem dzieci z roku na rok uby-

- POWIAT KOLNEŃSKI 

wało. W 2002 roku 
20 uczniów uczyło 
7 nauczycieli. Wów­

czas władze gminy 
zdecydowały o li ­
kwidacji szkoły. 
Budynek stoi pusty, 

wymaga remontu. 
Obecny bu.rmistrz 
planuje go sprzedać. 

- Przy mnie we 
wsi zmieniało się 
wszystko. Mamyas­
falt, oświetlenie, dwa 

przystanki. Są kawa­
lerowie, którzy prowa­
dzą dobre i duże go-

- Sołtys Czesław Karwowski: - Mieszkamy 
w sąsiedztwie Biebrzańskiego Parku Narodowego, 

który chroni nas przed zarazą. Nikt w Kozłowce nie 
zaraził się koronawirusem. Fot. BPN 

spodarstwa. Mogą być bohaterami 

programu "Rolnik szuka żony" -
mówi sohys Karwowski. 

W tej kadencji nie ma funduszu 
sołeckiego. Ale jak była potrzeba na­
prawy dróg do pól lub postawienia 
drugiego przystanku, gmina nie od­
mawiała pomocy. Zebrania sołtys or­
ganizuje w domu. 

- Lubimy przebywać z ludźmi. 

Żona cieszy się, kiedy nas odwiedza­

ją - dodaje sohys. 

Czesław Karwowski z żoną Alicją 
prowadzili gospodarstwo, dziś są na 

emeryturze. Czesław przejął po oj­
cu 11 ha. Pracował i pomnażał ma­

jątek, dokupił 70 ha, a jego syn Ma­
riusz kolejne 20 ha. Ma 120 krów. 

- Gospodarstwo, jak wszystko, 

buduje się zgodą. Teraz pomagam 
jeszcze synowi przy udoju. 

Zapewnia, że jest to jego ostat­
nia kadencja. A gdyby po nim soł­

tysem został jego syn Mariusz, by­
łoby to trzecie pokolenie. 

Droga będzie szeroka 
- Droga przez wieś jest wąska, 

a maszyny i ciągniki są duże. Że­
by się wyminąć, trzeba wjechać na 
podwórze jakiegoś sąsiada. A nie 

zawsze jest gdzie wjechać. Takie 
manewry są niebezpieczne. Mu­

simy poszerzyć drogę - mówi soł­
tys Zabiela (gm. Stawiski) Wiesław 

Okurowski. 
Wytyczy ją geodeta. 
- Fundusz sołecki przeznaczy­

my na projekt drogi. Wcześniej 

dołożyliśmy się do hali sportowej 
w Stawiskach. Jest już na ukoń­
czeniu. Dokładaliśmy się także do 
budowy stacji uzdatniania wody 
w Sokołach. Te inwestycje służą 
wszystkim, więc trzeba podzielić 
się funduszem - uważa sołtys. 

Sołtysuje piątą kadencję. Wieś 

zgrana, w czasie wyborów nikt nie 
zgłaszał innego kandydata. A sołtys 

we wsi potrzebny. Zebrania orga­
nizuje w domu. Także wielkanoc­

ną święconkę· Sąsiedzi przynoszą 

koszyczki, ksiądz przyjeżdża i świę­

ci potrawy. Ale na kolędę każdego 
roku sołtys przywozi do wsi księ­
dza i potem odwozi do Stawisk. 

- To żaden trud. Chociaż w in­

nych wsiach jest różnie, księdza przy­
wozi każdego roku kto inny, po ko­
lei. U nas wstanie to zadanie przy 
sohysie - mówi sohys Okurowski. 

Z żoną Heleną prowadzili 
mleczne gospodarstwo (30 krów). 
Są rodzicami sześciorga dorosłych 

dzieci: Beaty, Małgorzaty, Anety, 

Joanny, Ewy i Adama, któremu 
przepisali gospodarstwo. Wszyst­
kie dzieci są absolwentami łom­
żyńskich liceów (LO II i LO III) 
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i skończyły studia magisterskie. 
Najmłodsza Ewa wychodzi za mąż 
24 października. 

- Slub miał być w czerwcu, mło­
dztprzełożyli go ze względu na epi­
demię, na październik. A teraz zro­
biło się jeszcze gorzej, niż było. Tak 
dużo zakażonych. U nas nie ma, bo 

na wsi jest inaczej. Każdy w swo­
im domu, nie ma styczności z in­

nymi. Ale jest niepokój, jak to bę­

dzie dalej - mówi z troską Wiesław 
Okurowski. 

Centrum 
w Rajgrodzie 

Centrum opiekuńcw­
-mieszkalne za 3 mln zł (2,7 mln dota­
cji) dla niepełnosprawoych, zamierza 
utworzyć Rajgród 

Będą wiatraki 
Farma wiatrowa (7 wiatraków) 

powstaje w Wierzbowie koło Grajewa. 

Rondo 
w Niedźwiadnej 

Na skrzyżowaniu dróg powiato­
wych w Niedźwiadnej powstało rondo. 

Bezpłatna 

mammografia 
Bezpłatne badania mammogra­

liczne dla kobiet (50-69 lat) odbędą 
się w Szezuczynie 12 października (ul 
Senatorska la; zapisy, tel. 517544 004, 

42 254 64 10) i w Rajgrodzie 14 paź­
dziernika (ul. Zabielskiego 6; zapisy, teL 
856760332 i 85 676 13 22). . 

Kultura wraca 
Rok kulturalny z zespołem Nivel 

inauguruje 10 października (godz. 
wGCK 

"Zakażony" 

szpital 
Zakażenie korona­

wirusem potwierdziły testy u le­

karza i pacjenta Szpitala Ogólnego 

w Kolnie. "Oddział Chirurgii i Od­

dział Wewnętrzny są zamknięte do 

odwołania. Pracownicy oddziałów 

częściowo pracują, a częściowo 

są poddawani testom. Dopiero 

po testach okaże się, którzy będą 

pracować, a którzy pójdą na kwa­
rantannę'; poinformował starosta 

kolneński Tadeusz Klarna. 

Niszcząca 

nawałnica 

Zerwane dachy, zniszewne bu­

dynki i przewrócone drzewa bloku­

jące drogi. To skutki nawałnicy, która 

przeszła w niedzielę, 4 października 

w okolicach Kolna. Spadająca gałąź 

przygniotła samochód na drodze kra­

jowej Łomża - Kolno. Na szezęście, 

kierowcy nic się nie stało. W Borkowie 

wiatr zniszczył stodołę i oborę, w której 

było kilkadziesiąt zwierząt, 3 nie udało 

się uratować. Nawałnica uszkodziła 

również wieżę kościelną w Lemanie. 
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Śmierć rolnika 

(Oświadczenie Szpitala Ogólne­
go w Kolnie w związku ze śmiercią 
przygniecionego przez klapę belarki 
1 października) 

Pacjent wstał przywieziony przez 
Zespół Ratownictwa Medycznego 
w stanie agonalnym. Prowadwna dłu­

gotrwała reanimacja doprowadziła do 
przywrócenia czynności serca, jednak 
nie powróciły powstałe funkcje życio­
we. Wykonano badania obrawwe m.in. 
tomografię komputerową głowy, szyi, 
klatki piersiowej i brzucha Podczas po­
bytu Pacjenta w Izbie Przyjęć podejmo­
wano wielokrotne próby ustalenia miej­
sca hospitalizacji w innych szpitalach. 
O pomoc proswny był Wojewódzki 
Koordynator Ratownictwa Medycz­
nego, jak również Centrum Urazów 
Wielonarządowych przy Uniwersytec­
kim Szpitalu Klinicznym w Białymsto­
ku, które odmówiło przyjęcia Pacjenta 

Zlecony wstał transport lotniczy 
·przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
jednak z uwagi na konieczność trans­
portu Pacjenta na lotnisko w Łomży 
odstąpiono od jego realizacji. Pacjenta 
zgodził się przyjąć Oddział Anestezjo­
logii i lntensywnej Terapii Szpitala Po­
wiatowego w Zambrowie. Pacjentem 
podczas pobytu na Izbie Przyjęć przez 
5 godzin zajmował się zespół 3 leka­
rzy, złożony z 2 specjalistów chirurgii 
ogólnej i 1 specjalisty anestezjologii 
i intensywnej terapii oraz wykwali­
fikowane pielęgniarki i ratownicy do 
czasu transportu. 

Nadmieniamy, że nie było możli­
wości hospitalizacji Pacjenta na Od­
dziale Intensywnej Terapii Medycznej 
naszego Szpitala ze względu na brak 
wolnych miejsc. 

Chcemy zaznaczyć, że Izba Przy­
jęć Szpitala Ogólnego w Kolnie pełni 
taką samą rolę, jak Szpitalny Oddział 
Ratunkowy w innych szpitalach. ( ... ). 

Szpital składa pogrążonej w żało­
bie Rodzinie Pacjenta wyrazy współ­
czucia i głębokiego żalu. 

Dyrekcja i Pracownicy Szpitala 
Ogólnego 
w Kolnie 

Od redakcji: w czasie zbioru tra­
wy na łące w Czerwonem (gm. Kol­
no) przygnieciony wstał przez klapę 
belarki obsługujący maszynę rolnik 
(46 lat). Ratownicy i strażacy reani­
mowali go prawie pół godziny. Zo­
stał przewieziony do szpitala w Kolnie, 
a potem w Zambrowie, gdzie zmarł. 

Marnotrawstwo 
w Waniewie 

Pod koniec lata wybrałam się ze 
znajomymi po kilku latach ponow­
nie do Waniewa i Kurowa. To, co za­
stałam w Waniewie wprawiło mnie 
najpierw w osłupienie, a potem obu­
rzenie! Chwasty, zniszcwne pomosty 
i taka sama nieczynna wieia widoko­
wa. Jak informuje Park budowa kosz­
towała 2 808 569, 78 zł, w tym dota­
cja unijna 1 394 406,80 zł. Pamiętam, 
jak wójt gminy Sokoły JózefZajkow­
ski z pompą otwierał (z innymi waż­
niakami) kładkę i wieżę, jak się ni­
mi chełpił. To, co teraz zobaczyłam 
jest obrazem czystego marnotraw­
stwa własnych i unijnych pieniędzy! 
Zresztą, wbaczeie zdjęcia. 

Jechałam do Waniewa z zamiarem 
przejścia kladką do Śliwna, zbudowa­
ną przez Narwiański Park Narodowy. 
Okazała się nieczynna Powód: za niski 
stan wody. Gdy podeszłam do pierw­
szej pływającej kładki, złapałam się za 
głowę! Kto to zaprojektował i tak bez­
sensowny projekt akceptował? Prze­
cież najmniej rozgarnięty laik po mi­
nucie zauważy, że aby kładka znalazła 
się na poziomie pomostu, z którego się 
na nią wchodzi, poziom wody musi 
być naprawę wysoki. A taki na Narwi 
w ostatnim czasie latem, czyli wtedy, 
kiedy mogliby z kładki korzystać tu­
ryści, prawie się nie zdarza. Co cieka­
we, dalsze kładki pływały i można by­
ło z nich korzystać. I ludzie korzystali. 
Ja ze znajomymi także. Trzeba było to 
jednak czynić z głową, bo po kilkuset 
metrach łańcuch "przyciągający" na 
jednej z kładek był zerwany. Przy po­
wrocie mógł być kłopot, ale wiedząc 
o tym, przywiązaliśmy kładkę tak, aby 
nie odpłynęła na przeciwną stronę. Po­
wrót po kilkunastu minutach odbył się 
bez problemu. Ale problem jest! Ze­
rwany łańcuch w środku sewnu tu­
rystycznego świadczy, że tego nie nikt 
sprawd:za. Bo w razie czego można 
zwalić winę na nieodpowiedzialnych 
turystów. I tak się stało dwa, trzy dni 
później, gdy ludzie utknęli na kład­
ce z powodu tego samego zerwanego 
łańcucha i musieli im pomagać stra­
iacy. Co poszło do mediów? Że nie­
odpowiedzialni turyści, itp. 

Co do samego Kurowa, siedziby 
Narwiańskiego Parku Narodowego. Je­
dyne delikatne określenie, które znaj­
duję: siermiężność. 

Martyna Wilmowska 
(kiedyś spod Kolna) 

Warszawa 
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Jedzie pociąg do Sokół 

Po 20 latach przerwy znów słychać 

w Sokołach gwizd, turkot i charakte­

rystyczny dźwięk przy zatrzymywaniu 

się pociągów. W poniedziałek, 5 paź­

dziernika, na nowej bocznicy towaro­

wej zatrzymał się skład z-kilkunastoma 

wagonami, wypełnionymi nawozami 

sztucznymi. 

Linię kolejową pasażerską i towa­

rową Ostrołęka - Łapy uruchomił car 

w listopadzie 1893 roku. Służyła lu­

dziom ponad wiek. Trasę zamknięto 

dla ruchu pasażerskiego na odcinku 

Śniadowp - Łapy w kwietniu 2000 r., 

Wjazd pociągu do Sokół. Fot. K. Komar 

a miesiąc później zlikwidowano także 

ruch pociągów towarowych. 

O przywrócenie kolei uparcie 

starał się wójt gminy Sokoły Józef 

Zajkowski. Spotykał się jednak ze 

stanowcza odmową. W 2006 roku 

zaproponował PKP przejęcie linii 

kolejowej przez gminę. Nie znalazł 

sojuszników, a cztery lata później 

władze kolejowe rozebrały boczni­

cę towarową. Jakby na znak, że tu 

kolej nigdy nie wróci. Władze So­

kół złożyły wówczas doniesienie do 

prokuratury. 

W kwietniu 2018 roku urucho­

mione zostały przewozy towarowe 

pomiędzy Śniadowem a Łapami, ale 

pociągi nie zatrzymywały się na stacji 

w Sokołach, bo ... nie było bocznicy. 

Otwarta stacja towarowa z bocz­

nicą przeładunkową będzie służyła 

przedsiębiorcom . 

Obecny na uroczystości Piotr Ma­

jerczak z zarządu spółki PKP PLK za­

powiedział odtworzenie na linii ko­

lejowej Łapy - Śniadowo kilkunastu 

dworców (w tym w Sokołach) i przy­

wrócenie ruchu pasażerskiego. 

Góra monet 
Ponad 24 tysiące 

złotych na leczenie Michasia Bo­
guckiego zebrali uczniowie szkół 
średnich powiatu wysokomazo­

wieckiego w ogłoszonej akcji "Góra 
monet'~ 

Powiat 
w żółtej strefie 

Powiat wysokomazowiecki od 
3 października znajduje się w tzw. 
żółtej strefie, w której obowiązu­
ją ostrzejsze rygory epidemicz­
ne. Liczba weselników nie może 
przekroczyć 100, na konferencjach, 
zjazdach, wydarzeniach kultural­
nych na 1 osobę przypadać musi 
4 m kw. Maseczki są obowiązkowe 
w sklepach, kościołach, transporcie 
zbiorowym. 

Targowisko 
w Ciechanowcu 

Nowe targowisko, na które bur­
mistrz Eugeniusz Święcki otrzymał 
683 tys. zł unijnej dotacji, powstanie 

nrrv<7łlVm roku. 

-- POWIATZAMBROWSKI ---------------~--------------------------------------------------

Jeszcze się nie narodził, kto drogą dogodził 
"Wójt gminy Rutki jest bardzo 

niegospodarny, bo robi za szero­

ką drogę. Należy unieważnić de­

cyzję o wykupie g runtów na po­

szerzenie drogi'~ 

"Wójt gminy Rutki jest niego­

spodarny, bo buduje zbyt wąskie 

drogi . Droga musi być szeroka". 

Takie sprzeczne protesty, doty­

czące budowy drogi ze Szlas Mie­

szek do Świątek-Wiercic, składają 
mieszkańcy gminy Rutki . Poin­

formował o nich wójt Dariusz 

Modzelewski na sesji rady. 

Drogą ze Szlas-Mieszek do 

Świątek -Wiercic każdego dnia 

jeździ szkolny autobus po d zie­

ci. Niedawno do pożaru spieszyły 

wozy strażackie. Dziś droga ma 

3 do 3,5 metra szerokości. 

- Nie odstąpimy od planów 

budowy bezpiecznej drogi. Za­

planowana droga nie będzie za 

szeroka. Na łukach będzie miała 

6 - 7 metrów, bo takle są przepi­

sy, a na prostych odcinkach w naj ­

węższych miejscach 4 metry i bę­

dą dwie mijanki. Nie wyobrażam 

sobie, abyśmy budowali węższe 

drogi. Od tego nie odstąpimy -

zapowiedział wójt Modzelewski. 

Gmina Rutki stara się o do ­

finansowanie budowy tej dro ­

gi z Funduszu Dróg Samorzą­

dowych . 

Powstanie także wreszcie dro­

ga do kościoła i cmentarza w Grą­

dach Woniecku. Prowizoryczną, 

wewnętrzną drogę na gruntach 

należących do wspólnoty wyty­

czono w 1981 roku, w momen­

cie rozpoczęcia budowy kapli ­

cy. Parafia została ustanowiona 

w 1999 roku, a prawdziwej drogi 

nie było i nie ma do dziś. 

Za 50 lat pracy dziękował organiście kościoła Trójcy Przenajświętszej 

w Zambrowie Janowi PuchaIskiemu burmistrz Kazimierz Dąbrowski 

i podarował obraz przedstawiający zambrowską świątynię. Jan Puchalski, 

poza pracą w parafii , udzielał się społecznie . W latach 1990 - 1991 był 

radnym Miasta i Gminy Zambrów, a po podziale samorządów radnym 

miejskim (1991 - 1994). Na zdjęciu: Jan PuchaIski z burmistrzem Ka­

zimierzem Dąbrowskim i proboszczem ks. dr. Wojciechem Nowackim. 

Fot. Justyna Włodkowska-Kurpiewska 
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Wirus 
w urzędzie 

Zamknięty do odwołania zo­
stał 6 października Urząd Miasta 
w Zambrowie z powodu zaka­
żenia pracowników Wydziału 
Spraw Obywatelskich, z którymi 
kontakt mieli inni urzędnicy. 
Sprawy pilne można załatwiać te­
lefonicznie: 86 2712210,86271 
48 31, 86 271 2730 i mailowo 
um@zambrow.pl 

Pieniądze . 

na neurologię 
W Szpitalu Powiatowym 

w Zambrowie zostanie utworzony 
oddział neurologiczny z podod­
działem udarowym. Wojewódz­
two przekaże na ten cel milion 
złotych a powiat w dwóch ratach 
dwa miliony. 

Obostrzenia 
w więzieniu 

Wst'rzymane kontakty z osa­
dzonymi i ograniczone widzenia, 

zatrudnienie poza zakładem, od­
prawianie nabożeństw obowiązują 
w Zakładzie Karnym w Czerwo-

Borze do 14 n"/17iprniłl'. 

- www.konta1cty-tygodnik.com.pl 
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4 miliony haraczu zażądali od prezesa Mlekovity szantażyści: prawnik i dziennikarz 

Kasa albo kompromitacja! 
- Nie chciałbym i nie 
mogę w tym momencie 
niczego komentować. 
Sprawę prowadzi 
prokuratura. Przeżyłem 
swoje, to wielki stres. 
Wierzyłem, że niczego 
nie mogło być. Ale ja 
ufam i ... sprawdzam. 
To też było sprawdzone. 
Teraz jest to sprawa 
prokuratury i sądu 
- powiedział 
"Kontaktom" 
prezes Mlekovity 
Dariusz Sapiński. 

o prowadzonym śledztwie 
w sprawie zorganizowanej grupy 
przestępczej, która szantażowała 
preze'sa Spółdzielni Mleczarskiej 
Mlekovita Dariusza Sapińskiego 
celem wymuszenia 4 milionów zło­

tych haraczu, poinformowała Pro­
kuratura Okręgowa w Poznaniu, 
która prowadzi je razem z Cen­
tralnym Biurem Sledczym Policji. 

Prezes Mlekovity był szantażo­
wany od lipca do wrześniu ubiegłe­
go roku. Szantażowali go Marcin 
O. z kancelarii prawnej z Leszna 
i dziennikarz Paweł M. z Warszawy 
(znali się z czasów studiów). Gro­
zili prezesowi, że jeśli nie zapłaci 
4 milionów, złożą zawiadomienie 
o popełnieniu przestępstwa, pole­
gającego na fałszowaniu dat waż­

ności na produktach mleczarskich 
w zakładzie w Kościanie, opubli­
kują materiały rzekomo dowodzą­
ce fałszerstwa i szeroko nagłośnią 
sprawę w mediach. Miało to do­
prowadzić do kompromitacji Mle­
kovity w kraju i zagranicą, utraty 
zaufania do firmy i jej produktów 
oraz w konsekwencji wielkich strat 
finansowych·. Szantażyści twierdzi­
li, że posiadają filmy dowodzące 
antydatowania terminów przydat­
ności do spożycia produktów, na­
grane przez pracownika zakładu. 

O ich dostarczenie podejrzana jest 
pracownica zakładu mleczarskiego 
. Mlekovity z Kościana Zuzanna C. 

"Szantażowany prezes odmówił 
zapłaty i sam zawiadomił organy 
ścigania o popełnieniu przestęp­
stwa. Jak ustalono w toku inne­
go śledztwa, w jego zakładzie nie 
przerabiano dat przydatności do 
spożycia produktów mleczarskich. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wobec stwierdzenia, że zarzuty 
formułowane przez szantażystów 
są nieprawdziwe, postępowanie 

w tym zakresie zakończono decy­
zją o umorzeniu'; informuje Pro­
kuratura Okręgowa w Poznaniu. 
Do śledztwa doszło na skutek 
doniesienia o fałszowaniu dat na 
produktach mleczarskich, złożo ­

nego przez szantażujących pre­
zesa, który odmówił zapłaty ha­
raczu. To za}Viadomienie zostało 
złożone w prokuraturze po wcze­
śniejszym doniesieniu Mlekovi­
ty o szantażu. Nie potwierdziły 
się doniesienia o przestępstwie 
antydatowania terminów ważno­

ści produktów i ta sprawa została 
umorzona. 

W poniedziałek, 28 września, 
dziennikarz Paweł M., prawnik 
Marcin O. i pracownica hurtowni 
mleczarskiej Zuzanna C. usłyszeli 
zarzuty udziału w zorganizowanej 
grupie przestępczej i usiłowania 
doprowadzenia do niekorzystnego 
rozporządzenia mieniem w kwo­
cie 4 mln zł. Marcin O. usłyszał 
także zarzut założenia i kierowa­
nia zorganizowaną grupą prze­
stępczą. Nie przyznali się do za-

Prezes Mlekovity Dariusz Sapiński nie uległ szantażystom 

rzutów, a Zuzanna C. przyznała 
się do "pośrednictwa" w szan­
tażowaniu firmy, ale zaprzeczy­
ła uczestniczenia w grupie prze­
stępczej . Prokuratura zło żyła 
wnioski o tymczasowe areszto­
wanie dziennikarza i prawnika, 
które rozpatrzy sąd. W stosun­
ku do pracownicy Mlekovity Zu­
zanny C. zastosowała poręczenie 
majątkowe, dozór policji i zakaz 
opuszczania kraju. 

Z prokuratorskiego postępowa­

nia wynika, że w proceder szanta­
żowania prezesa Mlekovity oraz 
podobne działania kryminalne 
mogli być zaangażowani również 
inni dziennikarze i ludzie związa­

ni ze środowiskiem mediów. Pro­
kuratura prowadzi w tej sprawie 
dalsze dochodzenia. 

Spółdzielnia Mleczarska w Ko­
ścianie została przyłączona do Mle­
kovity w 2011 roku. 

Zabił i upozorował samobójstwo żony? Ciało matki znalazł syn! 

Tragedia \N Brzozo\Nie 
- W kościele i na cmentarzu 

było dużo ludzi. I dużo płaczu -
powiedział "Kontaktom" w po­
niedziałek, S października, miesz­
kaniec Brzozowa (gm. Kolno). 

Nieco wcześniej tego dnia zo­
stała pochowana w Lachowie Be­
ata Fiertek (lat 36) z Brzozowa. Jej 
ciało, powieszone na haku znalazł 
po powrocie ze szkoły syn Bartosz 
(lat 16) w środę, 30 września. Hak 
został przytwierdzony do framugi 
drzwi do zawieszenia huśtawki dla 
małego Bartka ... 

Okoliczności śmierci Beaty za­
częła wyjaśniać Prokuratura Rejo­
nowa w Kolnie. Prokurator Mar­
cin Gajdamowicz poinformował, 

że "czynności przeprowadzone na 
miejscu zdarzenia przez funkcjo­
nariuszy policji oraz prokurato­
ra doprowadziły do ustalenia, iż 
kobieta padła ofiarą zabójstwa" . 

Samobójstwo było upozorowane. 
Podejrzanym jest mąż zamordo­
wanej. W piątek, 2 października, 

prokuratura wydała postanowie­
nie o przedstawieniu mu zarzu­
tów. Janusz F. (lat 49) ukrywa się 
od dnia śmierci żony. 

Co mogło doprowadzić do ta­
kiej tragedii? 

- Był nerw9WY i chyba za du­
żo brał sobie do głowy. Ale, żeby 
udusić ... Nikt nie przypuszczał, że 

może dojść do takiego nieszczę­

ścia - mówi jeden z mieszkańców. 

- Wybuchowy był bardzo, ale 
nikt się tego nie spodziewał. Go­
spodarzył tutaj ... - dodaje sąsiad. 

Dom, podwórze, gospodarstwo 
zadbane. Sąsiedzi mówią "tylko pra­
cować i żyć': Ale żyde Beaty Fiertek 
zostało przerwane. Żyde jej jedyne­
go syna głęboko zranione. Bartoszem 
zaopiekowała się babcia (mama Be-

Poszukiwany Janusz F. 
Fot. KPP Kolno 

aty) i wujek, którzy też mieszkają 
w Brzozowie. Domu pilnuje policja. 

Janusz F. jest nadal poszukiwany. 
W Jeżach koło Pisza policja znalazła 
jego samochód i telefon komórkowy. 

Każdy, kto go widział i może 
pomóc w ustaleniu miejsca jego 
pobytu, proszony jest o kontakt 
z policją, tel. 997 lub 112. 
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Statuetka XXl Mistrzostw, 
wykonana przez łomżyńskiego 
artystę Adama Twardowskiego 

Rudolf Zieliński utkn<p na własnym 
lotnisku w Ostrawie (Czechy), które 
w przeddzień startu na Mistrzostwa 
do Łomży wstało zamknięte z powodu 
podtopienia przez dęszcze. Stanislausa 
Pietruszkievicziusa z Wilna zatrzymała 
na Litwie wprowadzona w poniedzia­
łek przez jego rząd kwarantanna dla 
powracających z Polski. Wielu wzlot 
uniemożliwił silny wiatr już pod wła­

snym hangarem. Kilkunastu śmiałków 
szczęśliwie lądowało na lądowisku Mi­
strzostw nad Narwią. Inni spakowa­
li swe latające maszyny do samocho­
dów, na przyczepy i lawety i przybyli 
lądem. Wśród nich piloci Motopa­
ralotniowej Kadry Narodowej z tre­
nerem Adamem Paską. Była jedyna 
w Polsce latająca w pełnym składzie 
rodzina Krajewskich: Katarzyna (pilot 
motolotni), irek (pilot motolotni i wia­
trakowca) i irek junior, który w czasie 
otwarcie Mistrzostw w roku 2003 od­
bieraJ licencję pilota motolotni jako 
szesnastolatek. Dziś to pilot rządowe­

go Boeninga w stopniu kapitana. Było 
słonecznie i ciepło, ale był też porywi­
sty wiatr, dwa, trzy razy przekraczają­

cy granice bezpieczeństwa . I sprawił, 
że pierwszy raz na zorganizowanych 
przez "Kontakty" 21 edycji Mikrolo­
towych Mistrzostw Podlaskiego, nie 
można było rozegrać planowanych 
konkurencji. Jakby na przekór tego re­
porterzy Dzień Dobry TVN w 4 wej­
ściach z Mistrzostw w Łomży na żywo 
zaprezentowali wszystkie "latadla'; zali­
czane do mikrolotów: motoparalotnie 
z Mistrzem Polski Adamem Pupkiem 
z Łomży i kadrowiczem Pawłem Koza­
rzewskim z Serocka, motolotnie z pi­
lotem Zbigniewem Pieciakiem z Łom­

ży, wiatrakowce z pilotem Ireneuszem 
Krajewskim z Białegostoku i samolo­
ty z pilotem Zbigniewem Kędziorą, 

od początku Kierownikiem Sporto­
wym naszych Mistrzostw. Fot. Domi­
nika Tocka, Studio Foto Gabs Łomża 

Niezwykła promocja Łomży: 4 relacje na żywo w Dzień Dobry TVN 
z XXI Mikrolotowych Mistrzostw Podlaskiego "Kontakty" 2020 

Roz""iane Mistrzost""a 
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Otwarcie Mistrzostw: redaktor naczelny "Kontaktów" pilot Władysław Tocki (z prawej) 
i komentator oraz pilot Maciej Olszewski (Ełk) 

Jedyna w Polsce w komplecie latająca rodzina: Kasia, Irek senior 
i Irek junior Krajewscy 

Z racji niesłabnącego zainteresowania, 
niewątpliwie przyszły pilot 

Wojtek Bartosewicz z Elbląga 

Były dwuk.rotny Mistrz Swiata 
Tomasz Kudaszewicz 

Mahdis Salmanipour (Iran) w pierwszym w życiu locie samolotem 
ultralekkim z pilotem Arturem Siwińskim (Grójec) 
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W całym województwie podlaskim nie ma ani jednego całodobowego oddziału dla dzieci i młodzieży. Efekt? 
Dzieci po próbach samobójczych i z innymi problemami szukają pomocy setki kilometrów od domu. 

Oddział kosztowałby około 4 mln zł. Powstanie za to muzeum disco polo. Koszt? 11 mln zł ! 

1. 
15 września ~azał się raport 

Najwyższej Izby Kontroli, doty­
czący polskiej psychiatrii dziecię­

cej. Dzień później w księgarniach 
pojawiła się książka "Szramy. Jak 
psychosystem niszczy nasze dzie­
ci". Obie lektury wskazują na kata­
strofalny stan krajowej psychiatrii. 

Podlaskie to symboliczny przy­
kład zapaści systemu. To jedyne wo­
jewództwo w Polsce, w którym nie 
funkcjonuje ani jeden całodobowy 
oddział dla dzieci i młodzieży. Ozna­
cza to, że młodzi pacjenci, u których 
występuje sytuacja zagrożenia życia 
(np. w wyniku podjętej próby samo­
bójczej), nie mają co liczyć na na­
tychmiastową opiekę w swoim wo­
jewództwie. Oznacza to wysyłanie 
dzieci po próbach samobójczych do 
innych szpitali w Polsce, na przykład, 
pod Warszawę, dokąd muszą prze­
mierzać 200 km karetką. 

2. 
Rzecznik Praw Pacjenta od 

dawna zwraca uwagę na sytuację 
w psychiatrii dziecięcej w Podla­
skiem. Bo w Polsce w latach 2017-
2019 r. doszło do prawie 2 tys. prób 
samobójczych dzieci i młodzieży. 

- Jedyny oddział całodobowy na 
terenie województwa podlaskiego 
został zamknięty w 2011 r. - przy­
pomina dyrektor Departamentu 
Zdrowia NIK Piotr Wasilewski. -
Zwróciliśmy się do organów wła­

dzy publicznej o wprowadzenie 
rozwiązań, które ograniczą zróż­
nicowanie terytorialne w dostępie 
do świadczeń opieki psychiatrycz­
nej dla dzieci i młodzieży. 

Kto jest odpowiedzialny za to, 
że ośrodka nie ma? Piotr Wasilew­
ski mówi, że na poziomie regional­
nym i lokalnym odpowiedzialność 
leży w gestii "organów tworzących" 
(ustawa mówi o Skarbie Państwa 
bądź jednostce samorządu teryto­
rialnego) i oddziałów wojewódz­
kich NFZ, a na poziomie central­
nym do Ministra Zdrowia. 

Grzegorz Sa,j z biura Rzecznika 
Praw Pacjenta wskazuje na samo­

rząd województwa, który "zgod­
nie z potrzebami wynikającymi 
w szczególności z liczby i struktury 
społecznej ludności województwa 
tworzy i prowadzi podmioty lecz-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -

nicze udzielające świadczenia zdro­
wotne w zakresie psychiatrycznej 
opieki zdrowotnej". 

3. 
Szansa na powstanie ośrodka 

jest, ale nie nastąpi to prawdopo­
dobnie ani w tym, ani w przyszłym 
roku, o ile nastąpi w ogóle. 

- Jest inicjatywa Uniwersyte­
tu Medycznego w Białymstoku , 

samorządu województwa i Dzie­
cięcego Szpitala Klinicznego we 
współpracy z Ministerstwem 
Zdrowia. W ich efekcie ma po­
wstać Centrum Psychiatrii Dzieci 
i Młodzieży UDSK w BiałymsJ:o­
ku, a inwestycja powinna zostać 
sfinansowana ze środków Regio­
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego. NIK 
w ramach monitorowania reali ­
zacji wniosków pokontrolnych bę­
dzie uważnie przyglądać się temu 
przedsięwzięciu - zapowiada Piotr 
Wasilewski. 

Z informacji przekazywanych 
Rzecznikowi Praw Pacjenta przez 
marszałka województwa wynika, że 
oddanie do użytku kompleksu jest 
planowane na 31 grudnia 2021 r. 

Rzecznik uważa, że w wojewódz­
twie powinien być stworzony od­
dział tymczasowy, do czasu uru­
chomienia oddziału stałego. Dzieci 
i młodzież muszą mieć bowiem za-

gwarantowane prawo do komplek­
sowego wsparcia psychiatryczne­
go blisko miejsca zam ieszkania. 

4. 
Jeśli powstanie ośrodka będzie 

nadal odsuwane w czasie, to mo­
że się okazać, że w województwie 
szybciej powstanie Cen trum Di­
sco Polo. Budowa takiego muzeum 
jest planowana na lata 2024-2026. 
Ma kosztować 11 mln zł, z czego 
większość pokryją dotacje unijne, 
a pozostałą część samorząd miasta 
Michałowa. 

A ile kosztowałby oddział dla 
dzieci? Znacznie mniej . 

- Koszt stworzenia oddzia­
łu tymczasowego był szacowany 
początkowo na ponad 2 mln z ł , 

a obecnie oscyluje w granicach 
około 4 mln. Dla porównania, 
przykład z Uniwersyteckiego Szpi­
tala Klinicznego we Wrocławiu, 
gdzie kosztem 1,7 mln zl przepro­
wadzono generalny remont zabyt­
kowego budynku i w lutym 2019 r. 
otworzono w nim oddzial psychia­
trii dla dorosłych na 28 łóżek - mó­
wi Grzegorz Saj z biura Rzecznika 
Praw Pacjenta. 

5. 
W raporcie NIK czytamy: "Sta­

cjonarne, całodobowe oddziały 
dla dzieci i młodzieży znajdowały 

się we wszystkich województwach 
oprócz województwa podlaskiego. 
Powodem braku zakontraktowania 
oddziału stacjonarnego dla dzie­
ci w województwie podlaskim jest 
brak świadczeniodawcy mogącego 
udzie lać świadczeń w tym trybie': 

Dla laika ten fragment raportu 
NIK może brzmieć niezrozurniale. 

- Leczenie w oddziale psychia­
trycznym dla dzieci i młodzieży 
jest możliwe po podpisaniu umo­
wy z Oddziałem Wojewódzkim 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
przez szpital, który podejmie się 
prowadzenia takiego oddziału -
wyjaśnia Grzegorz Saj. 

- Aktualnie żaden szpital w Pod­
laskiem nie podpisał takiej umowy, 
motywując to zbyt niskimi stawka­
mi oferowanymi przez NFZ, brakiem 
lekarzy psychiatrów dzieci i mło­
dzieży albo brakiem infrastruktury, 
w których najmłodsi pacjenci w kry­
zysie psychicznym mogliby być le­
czeni. Trzeba bowiem zauważyć, że 

w oddziałach psychiatrii dla dzie­
ci i młodzieży jak też dla dorosłych 
przebywają pacjenci po próbach sa­
mobójczych, z myślami samobój­
czymi, wymagający szczególnego 

nadzoru i odd~ały te muszą speł­
niać podwyższone normy bezpie­
czeństwa - puentuje dyrektor aj. 
(zródło: Onet). 

JANUSZ SZWERTNER 
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OGŁOSZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, slupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00178/20-o-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 
IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 
na M-4 parter. 
Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

Sprzedam M-4, 60,78 m", 
z wyposażeniem, ul. Prusa 2, 11 piętro. 

Tel. 516 - 777 - 006 

(p-001301 -o) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 
można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub pOdać telefonicznie: 
86 216 42 43 

Oddam odzież używaną 

i pierzynę . 

Tel. 519 -178 - 552 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(olb) 

(fak.00162120-o-Q 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przestać na adres: 

redakcja@kontaktyl.tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

ROLNICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer itd. 

każdy stan oraz prasy, belarki 

Sipma, Maschio Feraboli, 

Gallignani, Morra Carraro itd. 

Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 -795 - 977 

(lak/sms) 

Rzeźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

(fak.00131/20-o) 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

Działając na podstawie art. 35 usl. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (DL U. z 2020 roku pOl. 65 z późń. zm.) podaje do publicznej wiadomo­
ści, że na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone 
zostały na okres 21 dni (od 5 paździemika 2020 roku do 26 paździemika 2020 roku) wykazy: 

1. Nieruchomości stanowiącej własność Miasta Zambrów, oznaczonej nr 660/2 o pow. 
0,1668 ha położonej w Zambrowie przy ul. Spacerowej, przeznaczonej do sprzeda­
ży w drodze przetargu. 

2. Pawilonów handlowych typu lekkiego nr 4, nr 8 i nr 16 o pow. 22,70 m' każdy oraz mu­
rowanych pawilonów handlowych nr 4 i nr 5 o pow. 29,59 m' przy ulicy Wyszyńskiego 
14 w Zambrowie, przeznaczonych do najmu na czas nieoznaczony. 

Informacja o wykazie nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży 

Na podstawie art. 35 usl. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho­
mościami (Dz. U. z 2020 r. pol. 65 ze zm.) Wójt Gminy Zambrów informuje, że na stronie 
internetowej www.bip.ugzambrow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zambrów 
został wywieszony w dniu 06.10.2020 r. na okres 21 dni do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży przez Gminę Zambrów w trybie przetar­
gu nieograniczonego, tj .: trzech lokali w budynku nr 3 w Czerwonym Borze wraz z po­
mieszczeniami przynależnymi, udziałami w częściach wspólnych budynku oraz w pra­
wie użytkowania wi~stego działki nr 67/3, działek niezabudowanych nr 67/4,67/1 O, 
67/ 11 , 67/12,67/13,67/14,67/15 położonych w obrębie Czerwony Bór, działek nieza­
budowanych nr 233 i 346 położonych w obrębie Bacze Mokrę. 

14 

Wójt Gminy Zombr6w 

Jarosław Kos 
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Kupię cielęta. Gotówka, 

wyrejestrowanie. 

Tel. 721 -102 - 689 

(fak.00141 /20-o) 

RÓŻNE 
Wróżka Kasia - tarot. 

Tel. 607 -191 - 070 

SPRZEDAM 
Sprzedam piec do CO, 

cena 1 300 zł i telewizor. 

Tel. (86) 278 - 57 - 87 

TRANSPORT 

(p-001298-o) 

(p-001300-o) 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

śrOdy, czwartki - klimatyzacja, 

DVD, 

85 747 -00 - 01, 

602 - 664 - 771 

(fak.OO035/20-o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(fak.OO036/20-o-i) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

Burmistrz 
Miasta Grajewo 

ogłasza konkurs na kandydata na stano­
wisko dyrektora Grajewskiego Centrum 
Kultury wGrajewie. 

Szczegółowe informacje jak również do­
kumenty do pobrania dostępne są na stro­
nie http://bip.um.grajewo.pl w zakładce 
Informacje i ogłoszenia, bądź w sekreta­
riacie Urzędu Miasta Grajewo w gadz. pra­
cy Urzędu tj. od poniedziałku do piątku od 
godL 7"' -15"'. 
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Sprzedam Mercedes E200, benzyna, 
stan bardzo dobry, cena 8 000 zł do 
uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 -612 

Sprzedam Skoda Felicia, (2000), 
centralny zamek, hak, rozrząd na 
łańcuchu, stan bardzo dobry, 

cena 1 800 zł, 
tel. 570 - 006 - 834 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Renault Laguna II, (2007), 

pierwszy właściciel w kraju, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, hak, 
diesel, 150 KM, cena 11 200 zł do 

negocjacji, 
tel. 575 - 088 - 456 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen T5, (2006), 
75 KM, diesel, ekonomiczny, zadbany, 

cena 21 000 zł, 

tel. 600-115-180 

Sprzedam Fiat Seicento, (2003), 

w ciągłej eksploatacji, 
progi do wymiany, 
cena 2000 zł, 

tel. 693 -146 - 788 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2007), 1.8, 
140 KM, przebieg 279 000 km, środek 
czysty i zadbany, klimatyzacja, 
cena 8 990 zł do negocjacji, 
tel. 530 -430 -101 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

-o· 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Renault Laguna, (2002), 
1.6 benzyna, środek czysty, zadbany, 
opłaty na rok, przebieg 290 000 km, 
cena 3 300 zł do negocjacji, 
tel. 530 - 430 - 101 

Sprzedam Skoda Felicia, (2000), 
1.3 benzyna, przebieg 97 000 km, 

halogeny, centralny zamek, hak, 
cena 1 800 zł, 
tel. 570 - 066 - 834 

Sprzedam Opel Astra, (2001), stan 
dobry, w ciągłym użytkowaniu , 

benzyna, 84 KM, kolor srebmy, 

cena 4 500 zł , 

tel. 519-461-691 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Honda Jazz, (2004), 
przegląd i ubezpieczenie do 01 .2021 r., 
klimatyzacja, radio, centralny zamek, 

cena 8 400 zł, 

tel. 516-949-978 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2009), 1.4, 
90 KM, auto zadbane, w stanie bardzo 
dobrym, w pełni sprawne, brak oznak 
korozji , pierwszy właściciel , 

cena 14 800 zł do negocjacji, 
tel. 660-531 -613 

Sprzedam Volvo V50, (2005), 
2.0 diesel, stan dobry, 136 KM, 
kolor czamy, cena 8 300 zł , 

tel. 607 - 447 - 991 

Sprzedam Nissan Sentra, (2015), 
benzyna, przebieg 73 000 km, 
elektryczne szyby i lusterka, 
klimatyzacja, ABS, ESP, 
cena 33 000 zł do negocjacji , 
tel. 535 - 883 - 529 

Sprzedam Skoda Superb, (2008), 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

w bardzo dobrym stanie, bez wkładu 
finansowego, opłaty ważne do 
03.2021 r., diesel, 
cena 26 500 zł , 

tel. 572 -103 -812 

(alb) 

------------

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 

idealny, cena 1 500 zł, 
tel. 609 - 320 -169 

(alb) 

Sprzedam Ford Mondeo MK4, (2007), 
1.8 tdci, pierwszy właściciel w kraju, 

bogate wyposażenie, 

przebieg 267 000 km, 

cena 16 800 zł, 

tel. 531 - 633 - 375 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 
(2002), stan techniczny i wizualny 

bardzo dobry, diesel, 
bez wkładu finansowego, 
cena 8 500 zł do negocjacji, 

tel. 530- 912 -353 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 5, (2008), 
1.9 tdi , 105 KM, przebieg 
284 000 km, kombi , elektryczne 
szyby, klimatyzacja, hak, 
cena 12 500 zł do negocjacji, 

tel. 880 - 458 - 630 
(alb) 

Sprzedam Mercedes W124, (1992), 
w bardzo dobrym stanie, 
po kapitalnym remoncie 
blacharsko-Iakiemiczym, diesel, 
cena 27 500 zł do negocjacji , 
tel. 606- 617 - 452 

Sprzedam Opel Meriva, (2006), 
1.4 benzyna, pierwszy właściciel 
w Polsce, wnętrze zadbane, auto 
użytkowane przez kobietę, 

cena 7 500 zł do negocjacji , 
tel. 797 - 237 - 798 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Mercedes W205 C3OO, 
(2015), w ciągłej eksploatacji, benzyna, 
przebieg 77 000 km, cena 87 000 zł do 

negocjacji, tel. 576 - 721 - 526 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra, (2016), diesel, 

110 KM, kolor srebmy, środek 

zadbany, nowe opony, 
cena 39 800 zł, 

tel. 510 -069 - 909 

Sprzedam Lublin, blaszak, 

przedłużany, diesel, 
cena 1 800 zł, 

tel. 506 - 799 - 992 

Sprzedam Daihatsu Feroza, (1993), 

auto sprawne, stan średni , 4x4, 

cena 2 200 zł, 

tel. 662 -187 - 844 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Opel Astra II G, (1998), 
benzyna, 75 KM, przebieg 258 000 km, 

naprawy wykonywane na bieżąco , 

cena 3 200 zł do negocjacji , 

tel. 573 - 954 - 706 
(alb) 

Sprzedam Seat Arosa, (1998), 
1.0 benzyna, wszystkie opłaty 

aktualne, 45 KM, 
cena 2 500 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 

Sprzedam Peugeot 307, (2007), 
1.6 gdi, stan dobry, po wymianie 
rozrządu , oleju, filtrów, w komplecie 
opony letnie, cena 6 500 zł, 

tel. 517 - 267 - 374 

(alb) 

(alb) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
...... ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 
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Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, AL legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo " Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udastępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam bele sianokiszonki, 

polna, bez deszczu, duże bele, 
200 sztuk, cena 115 zł za belę , 

tel. 784 - 136 - 103 

Sprzedam siano pogodne, bez 

deszczu, duże bele, 40 sztuk, 
cena 105 zł za belę , 

tel. 784 - 136 - 103 

Sprzedam działkę 15 arów 

(elb) 

(elb) 

i 15 arów łąki , cena do uzgodnienia, 
tel. 614 - 697 - 796 

(elb) 

Sprzedam byczki HF, 4-8 tygodni, 
cena 350-600 zł za sztukę, 
tel. 503 - 009 - 752 

(elb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Fahr, 
cena 7 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

(elb) 

Sprzedam przyczepę , wywrotka, 
niemiecka, cena 7 000 zł do 

uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam ciągnik C-360, 
cena 16 000 zł do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam siano w kostce, 

(elb) 

(elb) 

cena 4 zł za kostkę do uzgodnienia, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam owies, cena 50 zł za 
kwintal do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 

(elb) 

. (elb) 

Sprzedam dmuchawę do zboża, 

niemiecka, w komplecie dużo rur 
i kolanek, cena 2 100 zł, 

tel. 506 - 356 - 619 
(elb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 
w bardzo dobrym stanie, sprawny, 
mało używany, garażowany, 

cena 3 200 zł do negocjacji , 
tel. 508 - 752 - 351 

(elb) 

Sprzedam siewnik Amazone 0 -7, 

szerokość 3 m, sprowadzony 
z Niemiec, cena 9 800 zł, 

tel. 663 - 053 - 882 

Sprzedam przyczepę 
Jugosławianka 1, stan dobry, 
cena 3 000 zł, 
tel. 516 - 941 - 295 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam dojarkę , konwi owa, stan 
dobry, cena 700 zł, 
tel. 606 - 595 - 237 

(elb) 

Sprzedam pługi , 3-skibowe, 
szerokość orki 120 cm, obrotowe, 
w dobrym stanie, cena 4 000 zł do 
negocjacji , tel. 605 - 847 - 729 

Sprzedam wyciąg obornika, 
szynowy, dwustronny, 
z wyposażeniem , cena 5 000 zł, 

tel. 506 - 799 - 992 

Sprzedam przewracarkę, konna, 
cena 300 zł, 
tel. 693 -146 - 788 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
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...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

Sprzedam wóz paszowy, 
cena 27 000 zł, 
tel. 515 - 731 - 646 

Sprzedam kopaczkę 
do ziemniaków, 2-rzędowa, 

w pełni sprawna, 
gotowa do pracy, 
cena 1 100 zł do negocjacji , 
tel. 516 - 550 - 307 

Sprzedam siewnik zbożowy, 

3 m, w pełni sprawny, znaczniki, 
drobny wysiew, 
cena 2 400 zł do negocjacji, 
tel. 516 - 550 - 307 

(oIb) 

(elb) 

(oIb) 

Sprzedam kultywator Unia 
Grudziądz 14, stan bardzo dobry, 
cena 650 zł, 

tel. 509 - 549 - 221 

Sprzedam siewnik do zboża, 

szerokość 3 m, z zaprawiarką, 

cena 10 500 Zł, 
tel. 510 - 403 - 419 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam opryskiwacz, 400 litrów, 
cena 700 zł, 

tel. 798 - 634 - 097 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 165, 
cena 750 zł, 

tel. 798 - 634 - 097 

Sprzedam rozrzutnik Rolland, 

(2004), wannowy, 

(elb) 

stan bardzo dobry, z hydrauliczną, 

oddzielną pompą z zasuwą, 

cena 33 500 zł, 

tel. 693 - 608 - 443 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Fiat Laverda M-92, (1982), 
heder 3 m, stan bardzo dobry, 
garażowany, silnik Perkins, 
cena 9 000 zł, 
tel. 510-570-450 

Sprzedam kombajn John Oeere 
330, od 2 lat nieużywany, 
ciągle garażowany, 

cena 9 500 zł do negocjacji, 
tel. 662 - 753 -199 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn, 
4,50 m, świeżo sprowadzona 

z Holandii, stan bardzo dobrY, 
cena 6 300 zł do negocjacji, 
tel. 662 - 731 - 569 

(oIb) 

(oIb) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam owijarkę Sipma Z-557, 
samozaładowcza, stan bardzo 

dobry, garażowana, 
cena 8 500 zł do negocjacji, 
tel. 780 - 139 - 493 

(elb) 
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Sprzedam prasę Metal Fach, 
(2007), stan bardzo dobry, 
gotowa do pracy, garażowana, 

cena 19 000 zł do negocjacji, 
tel. 780 -139 - 493 

Sprzedam dojarkę Alfa Laval, 
przewodowa, 40 stanowisk, 

cena 6 500 zł do negocjacji, 
tel. 518 - 776 - 995 

Sprzedam wycinak Strautmann, 

w dobrym stanie, 
cena 4 500 zł do negocjacji, 
tel. 509 - 712 - 584 

Sprzedam kombajn zbożowy 
John Oeere 730, heder 3,60 m, 

sprawny, 
cena-6 400 zł do negocjacji, 
tel. 571 - 453 - 259 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(elb) 

Sprzedam owijarkę Metal Fach, 
w bardzo dobrym stanie, folia 50, 
cena 3 300 zł, 
tel. 571 - 453 - 259 

Sprzedam sortownik do 
ziemniaków, elektryczny, 
cena 1 300 zł, 
tel. 572 - 018 -159 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam przyczepkę do 
przewozu zwierząt, cena 1 200 zł, 

tel. 660 -135 -124 

(oIb) 

Sprzedam prasę Sipma Farma 1, 
(1998), pierwszy właściciel, 
garażowana, wiązanie sznurkiem, 
cena 14 000 zł, 
tel. 506 - 597 - 857 

Sprzedam owijarkę Sipma, 
cena 4 000 zł, 
tel. 660 -135 -124 

Sprzedam kombajn zbożowy 
New Holland 1540, 
heder 3,90 m, sieczkarnia, 
cena 28 000 zł, 
tel. 512 -746 -152 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam pług 4-skibowy 
Niemeyer, sprowadzony z Niemiec, 

cena 7 900 zł do negocjacji, 
tel. 792 - 691 - 197 

(oIb) 

Sprzedam byczka HF, 2 tygodnie, 
ładny i zdrowy, 
cena 350 zł do negocjacji , 
tel. 536 - 835 - 815 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy 

Warfama, mało używany, 
cena 3 700 zł, 
tel. 510-478-952 

(oIb) 

(oIb) 
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4,67zl 

PREFBET 
CEGŁAN24 

Teraztrllm 

63,65 zł/rolka 
Cellltrutlo 

PAPA 
ICOPA.L 
W 400 

T~rll tylko 

15,60zł 
worek Cen.1crullo 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA ......... 25... Zużycie: 
4kgl1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95 , fax 86 217 61 29 

Tetalłylko 

18,50Zł/SZt 
Cenabrut10 

Rigips 260 X 120 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teraz tylko 

WEŁNA 
1525 zł/m2 

, C~1.i bruU. 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM 

8,85ZI 
BETON KOMÓRKOWY 

24 x 24 x 59 

TeraJ tył\!o 

40,60 zł/op: 
Cena bruno 

.-
PŁYTA 

STYROPIANOWA 
FASADA 

CEMENT 
CEMEX 

_ .. g 



bimy? 
1 Social Media 
Strategia, media plan, moderacja, 
analiza/ performance, raportowanie 

Wideo 
Kreacja, storyteliing, produkcja, 
ujęcia lotnicze, livestreaming 

Content Marketing 
Serwisy contentowe, wideo, 
expert copywriting 

Multimedia 
Animacje, oprawa, projekty 
graficzne, VR/ AR 30/ 3600 

Strony WWW 
Landing page, portale, 
e-commerce 

Eventy 
AIVeRnia Planet - Niesamowite 
miejsce do organizacji eventu, 
bezpieczeństwo, prywatność, 

elastyczność - ód 10 do ponad 
1200 osób 

Content-----



Na miejscu zginął kierowca (61 lat) tego subaru forester, który w Żedni 
(gm. Michałowo) z potężną siłą uderzył w przydrożne drzewo. Fot. OSP 
Michałowo. 

Czwórka podróżnych 
w szpitalu 

Kierowcy opla i auru, które zderzy­
ły się w okolicach wsi Kossaki-Ostat­
ki na drodze Łomża - Mężenin oraz 
2 pasażerów auru trafiło do szpitala. 
Z wstępnych ustaleń policji wynika, 
że kierowca opla jechał w kierunku 
Rutkek i v.: pewnym momencie z nie­
znanych przyczyn zjechał na przeciw­
legły pas ruchu, gdzie uderzył w auru. 

Okradł kościół w Kolnie 
Godzinę przed zatrzymaniem 

przez kolneńską policję, która po-

szukiwała go w celu dowiezienia do 
więzienia za kradzieże z włamaniem, 

ukradl pieniądze z kościoła w Kolnie. 
Teraz usłyszy kolejny zarzut i wyrok, 
już jako recydywista. 

Znowu oszustwo 
"na wnuczka" 

Starsza (87 lat) mieszkanka Łom­

ży straciła 20 000 zł i 100 dolarów po 
tym, jak za~woniła kobieta i poda­
jąc się za jej wnuczkę powiedziała, że 
jej mąż spowodował wypadek i po­
trzebuje pieniędzy, by szybko "zakoń­
czyćspraw{ 

KR 

Co robić , kiedy w naszą stronę biegnie pies 
z obnażonymi zębami? Uciekać? Stanąć 

w bezruchu? 
Gdy zaatakuje nas pies 

Na pewno nie należy uciekać. To 
I jest pierwsza sprawa, ponieważ pies 

ma cztery nogi, a my dwie i możemy 
nie zdążyć. Na pewno nie krzyczeć, 

nie gestykulować, nie machać ręka­
mi nad sobą, starać się nie pokazywać 
emocji. Psy najczęściej atakują z tego 
powodu, że się nas boją albo są bar­
dzo niepewne. 

Jeżeli pies biegnie w naszym kie­
runku z zamiarem ataku, najlepszą 
opcją jest stanąć do niego przodem lub 
delikatnie po skosie, z lekko pochylo­
ną sylwetką w jego stronę, z rękoma 
wzdłuż ciała, ale lekko od niego odsu­
niętymi. Tak, jakbyśmy chcieli zwięk­
szyć powierzchnię naszej sylwetki. 

Wynika to z tego, że psy najczęściej 
atakują z tego powodu, że się nas boją 
albo są bardzo niepewne. My zwięk­
szając swoją powierzchnię, pokazuje­
my psu swoją pewność siebie, dzięki 
czemu możemy go trochę zbić z pan­
tałyku i zniechęcić do ataku. 

Druga sytuacja, kiedy pies nas go­
ni sprowokowany szybkim ruchem, 
ponieważ my już biegliśmy lub jecha­
Li śmy na rowerze. Należy się wów­
czas bezwzględnie zatrzymać. Jeżeli 

jesteśmy na rowerze, najlepiej było­

by ustawić się tym rowerem bokiem 
do psa. Zakończenie naszego ruchu 
może sprawić, że pies straci zaintere­
sowanie gonitwą . 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, st udlo@fotogabs.pl 
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D 

Poradniaps~chologa 

Życie przecieka między palcami 
Jestem mężatką, mam pracę 

marzeń. Jednak dzisiaj małżeń­
stwo z mężczyzną, którego kie­
dyś (chyba) kochałam, wydaje mi 
się jedną wielką klapą, a praca 
marzeń, do której dążyłam, rów­
nież mnie już nie cieszy. Czasami 
mam ochotę się spakować i wyjść 
w nieznane, ruszyć przed siebie 
i n!gdy już nie wracać do "tego" 
życia. Widzę, że życie przecieka 
mi między palcami, niestety, nie 
wiem jak sobie z tym radzić ... 

Iwona 
To, co dzieje s ię z Panią, jest 

po części naturalną koleją losu. 
Ludzkie emocje działają tak, że 
nawet naj przyjemniejsze spra ­
wy lub doznania blakną z cza­
sem. Najlepiej daje się to zauwa­
żać w miłości, która przeważnie 
zaczyna się od zakochania, czy­
li silnych, intensywnych afektów. 
Emocje mają to do siebie, że je­
śli są bardzo silne już na począt­

ku, potem nie mogą być jeszcze 
silniejsze. Psycholodzy nazywają 
to efektem sufitowym: gdy ktoś 

dmucha z całej siły, za chwilę nie 
może dmuchać jeszcze silniej , 
a właśnie słabiej. Pani doświad ­

cza takiego właśnie zjawiska. 
Drugi problem, który Pani 

napotkała, to niknąca wartość 
nagród. Jakkolwiek niezgrabnie 
to brzmi, te same nagrody lub 
przyjemności z czasem stają się 
słabsze i powszednieją. Dobrym 
przykładem jest podwyżka, któ­
ra cieszy przy pierwszej, drugiej 

i trzeciej wypłacie, ale już przy 
dziesiątej traktowana jest jako 
coś normalnego, choć przecież 
obiektywnie jest takiej samej wy­
sokości, jak na początku. Dlatego 
pracę marzeń i miłość spostrze­
ga Pani teraz inaczej, niż dawniej . 

Jakie jest na to lekarstwo? Psy­
cholodzy szukają różnych spo­
so bów .radzenia sobie z tymi 
naturalnymi zmianami emocjo­
nalnymi. Pierwszy z nich, to sama 
wiedza o tym, jak funkcjonujemy. 
Jeśli człowiek zdaje sobie sprawę, 

że doświadczenia są czymś natu­
ralnym, łatwiej je zaakceptować. 

Druga sprawa, to tworzenie 
nowych wartośc i. Psycholodzy 
mówią o dobrych małżeństwach 
tak: te, które latami utrzymują in­
tymność, bliskość i zadowolenie 
na wysokim poziomie charakte­
ryzują się między innymi tym, że 
tworzą nowe wartości, ich życie 
ewoluuje, zmienia się . W związ­
ku z tym pojawiają się nowe pro­
blemy lub sprawy, które uniemoż­

liwiają rozkrzewienie się rutyny. 
Te nowe wartości, to przeważnie 
dzieci, wychowywanie, awanse, 
zakładanie firmy, wspólne pasje 
itp. Ożywiają związek, sprawia­
ją, że rozpoczyna się nowy pro­
ces, który na początku dostarcza, 
jak już wiemy, silnych intensyw­
nych emocji. Trzeba więc dbać, 

by nowych wartości w życiu nie 
zabrakło. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
PSYCHOLOG 

}(------------------------------------

Imprezówki 
Składniki: 
• 6 bułek kajzerek 
• filet z kurczaka 
• papryka żółta 
• papryka czerwona 
• 6 plasterków sera żółtego 
• 4 liście kapusty pekińskiej 

• 2 jajka 
• bułka tarta 

• pół szklanki mleka 
• łyżeczka przyprawy gyros 

• olej 
• sól 

Bułki przekrawamy nie docina-
. jąc do końca na połowę i wyjmujemy 

środki. Filet kroimy w drobną kost­
kę, doprawiamy przyprawą gyros oraz 
solą i prużymy na rozgrzanym oleju. 
Do mięsa dodajemy drobno pokro­
jone, oczyszcwne z gniazd, papryki 
oraz kapustę, mieszamy. W środek 
każdej połówki bułki ukladamy po 
połowie plastra żółtego sera, następ­

nie po łyżce farszu. Bułki spłaszcza­
my, zanurzamy na moment w mle­
ku, panierujemy w jajku oraz w bułce 
tartej. Smażymy na rozgrzanym ole­
ju z obu stron. 
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P$tanieintY'1llne 
Chciał, żebym się wszędzie 

goliła. Opierałam się, bo jakoś 
wydawało mi się, że golenie ło­
na jest wbrew naturze. W końcu 
uległam i ogoliłam się. Był szczę­
śliwy i rzeczywiście nasz seks był 
bardziej namiętny i gorący. Ale 
wkrótce na skórze pojawiły się 
krostki. Lekko piekły, lekko swę­
działy, a przede wszystkim nie 
wyglądają podniecająco. Następ­

nym razem zastosowałam krem 
do depilacji. Dostałam ączulenia, 
czyli jakby powtórka z rozryw­
ki. Oznajmiłam, że więcej prób 
z usuwaniem włosów nie będzie. 
Był niezadowolony. Powiedzia-

Lekarz dOlllowy 
Rano na poduszce leżą moje 

włosy, przy czesaniu na grzebie­
niu zostaje ich dużo. Wcześniej 
tak nie było. Boję się, że wkrót­
ce będę łysa. Nie znam przyczy­
ny i nie wiem, co robić? 

Ewa 
Przyczyny nadmiernego wypa­

dania włosów mogą być różne: brak 
witamin, niedożywienie, zaburze­
nia hormonalne, stres, stosowanie 
niektórych leków, choroba, a także 
kosmetyki (głównie farby). Wypa­
danie mogą też powodować pigułki 
antykoncepcyjne. Niepokoić trze­
ba się wtedy, gdy dziennie wypada 
około 100 włosów. Wypadanie wło­
sów nie zawsze następuje natych­
miast, gdy pojawia się przyczyna. 

Pod paragrafelll 
Od kogo dopominać się odszko­

dowania za uszkodzenie samocho­
du na dziurawej drodze? 

Zbyszek 
Za naprawę uszkodzonego au­

ta na zniszczonej drodze zapłaci 
zarządca drogi. Aby udowodnić, 
że uszkodzenie nastąpiło na dziu­
rze w drodze, najlepiej na miejsce 
wezwać policję. Policja sporządzi 
protokół, który będzie podstawą 
roszczeń . Jeśli to niemoż.liwe, na­
leży samemu zgromadzić dowody 

łam, żeby sam ogolił sobie penisa 
i jądra. Nie ogolił się. Nie wiem, 
czy inni mają podobne problemy? 

Misia 
Golenie miejsc intymnych stało 

się modą. Ale nie trzeba niczego ro­
bić wbrew sobie, nie powinnaś być 
uporczywie namawiana. W seksie 
nie może być żadnego przymusu, 
bo tylko wtedy będzie udany. Włosy 
łonowe nie tylko ozdabiają kobie­
ce ciało. Dość skutecznie chronią 
przed grzybicą i są jakby tarczą za­
bezpieczającą narządy rodne przed 
różnymi drobnoustrojami. Aby być 
na czasie z modą, można wygolić bi­
kini i pozostawić włosy na wzgór­
kułonowym. 

Na przykład, po wysokiej gorączce, 

wypadają dopiero po dwóch mie­
siącach po chorobie, a potem odra­
stają. Gdy zaczną wypadać tuż po 
zastosowaniu pigułek antykoncep­
cyjnych, po pewnym czasie'odro­
sną, choć pigułki będą nadal sto­
sowane. Na wzmocnienie włosów 
można pić herbatki z zebranych 
wcześniej skrzypu lub pokrzywy 
(w aptece można kupić preparaty 
je zawierające) . Dobrze od czasu 
do czasu odstawić reklamowane 
szampony i myć je w dziecięcych, 
które zawierają najmniej chemii 
i ich jakość jest częściej kontrolo­
wana. Gdy wypadanie nie ustaje, 
tylko wizyta u dermatologa pozwo­
li na ustalenie przyczyny i ewentu­
alne leczenia. 

w postaci zdjęć i danych ewentu­
alnych świadków. Następnie wła­

ściciel auta musi wypełnić wnio­
sek o odszkodowanie i zgłosić się 
do zarządcy drogi. Jeśli droga jest 
krajowa, za szkodę zapłaci Gene­
ralna Dyrekcja Dróg' Krajowych 
i Autostrad, gdy jej zarządcą jest 
powiat, wniosek trzeba wysłać do 
powiatowego zarządu dróg, a jeśli 
gmina, to do wójta. Rozpatrzenie 
wniosku nastąpi w 30 dni. Po nie­
korzystnej decyzji, właściciel auta 
może się odwołać do sądu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Co pierwsze dostrzegasz? 

, 

Jeżeli jako pierwsze do­
strzegasz gryzonia, najbar­
dziej boisz się upokorzenia 
i śmiesznoścL Litość i ~zy­
derstwo są dla ciebie najgor­
sze, odbierają ci całą pew­
ność siebie. Bardzo starasz 
się być zawsze osobą samo­
dzielną i samowystarczalną. 
Myśl, że można kogoś po­
prosić o pomoc i być od nie­
go zależnym, jest dla ciebie 
trudna. Nie chcesz, żeby ktoś 
inny miał jakikolwiek wpływ 
na twoje życie. 
Jeżeli jako pierwsze dostrze­
gasz twarz z profilu, twój naj­
większy lęk .to samotność. 
Potrzebujesz bliskich ludzi 
dookoła. Bez nich czujesz, że 
grunt zapada ci się pod no­
gami. Innych traktujesz jako 
swego rodzaju asekurację. Za­
zwyczaj doskonale radzisz 

sobie bez nich, ale wiesz, że 
w razie czego masz na kim 
polegać. Kiedy czujesz osa­
motnienie, ogarnia cię strach. 
Jeżeli jako pierwsze dostrze­
gasz i twarz, i gryzonia, bra­
kuje ci pewności siebie. Nawet 
gdy starasz się to ukrywać. 
Masz wiele kompleksów i nie 
do końca wierzysz w swoje 
siły i umiejętności. Podjęcie 
prawie każdego działania wią­
że się u ciebie z lękiem, że so­
bie nie poradzisz. Zazwyczaj 
masz w głowie miliard czar­
nych scenariuszy. 
Jeżeli nie dostrzegasz nicze­
go konkretnego, boisz się 
śmierci. Na samą myśl mięk­
ną ci nogi i serce zamiera. 
Ten lęk nie pozwala ci w peł­
ni cieszyć się życiem, bo za­
wsze gdzieś z tyłu głowy odzy­
wa się refleksja, że się skończy. 

www.kontakty-tygodnik.com.pI -----------

Rozmowa kwalifikacyjna: 
- Jakie są pana słabe strony? 

- pyta szef firmy. 
- Czasami mam problem 

z rozróżnieniem fikcji od rze­
czywistości. 

- Rozumiem. A pana moc­
ne strony? 

- Jestem Batmanem! 
<-:OJ. 
"'-

Turysta ogląda z żoną słynną 
studnię życzeń w Grecji, oboje 
pogrążeni we własnych myślach . 

Po chwili żona wychyliła się , aby 
zajrzeć w głąb, straciła równowa­
gę i wpadła do środka. 

- Niesamowite! To naprawdę 
działa! - krzyczy mąż. 

<Z~ 
- Panie doktorze, dziękuję za 

wspaniałe leczenie - mówi ko­
bieta w czerni . . 

- Ależ ja leczyłem pani mę­

ża, nie panią! 
- Tak, tak , ale ja po nim 

wszystko dziedziczę .. . ..... 
<t,;.> 

- Proszę księdza , czy jak 
w każdą niedzielę dam na tacę 
50 złotych , to pójdę do nieba? 

- Pewności nie ma, ale warto 
próbować ... 

<-:Oj. 
'Y" 

Nauczycielka do Jasia: 
- Jeśli dam ci 200 złotych , 

a ty dasz 50 złotych Marysi , 
50 Małgosi i 50 Ani, to co bę­

dziesz miał? 
- Orgię, proszę pani, orgię! 

C" 
- Panie doktorze! To przecież 

nie ten ząb! - mówi pacjent. 
- Ooops, przepraszam, tak mi 

się wyrwało ... ,,.. 
~.;." 

- I jak ci mija dzień? - py-
ta kolega. 

- Elektrycznie. 
- Nie rozumiem. 
- Wstaję opornie, pracuję 

w napięciu, do domu wracam 
naładowany, po kłótni z żoną za ­
wsze jestem uziemiony. 

cZ" 
Przyjęcie . Jedna z pań opo-

wiada: 
- Miałam dzisiaj straszny sen . 

Tak jak zawsze wkładam mały 
palec do buzi , a tam nie ma ani 
jednego zęba! 

- Na pewno tym razem wło­

żyła pani palec do buzi? - pyta 
młody syn gospodarzy. ..... ... ,. 

'V' 

W stogu siana leży Jasiek 
z Maryśką i obserwują, jak ogier 
pokrywa kobyłę . 

- Jasiek, po czym ten koń po­
znaje, że klaczy chce się? - py­
ta Maryśka . 

- A bo ja wiem .. . Może po za­
pachu? 

Po pięciu minutach Maryś­
ka pyta: 

- Jasiek, czy ty masz katar? 
<~> ., 

- Panie sierżancie! Chciałbym 
zameldować, że po nowym na­
borze mamy chyba na kompa­
nii geja! 

- Po czym pan tak wnosi, ka­
pralu? 

- Bo ktoś mi ukradł pomad-
kę i tusz do rzęs! 

"",. ... ,. ... ' 
- Dlaczego ty sobie nie ogo­

lisz bobra? - pyta mąż. 

- Przy twojej pensji to jedy­
ne futro, na jakie mogę sobie po­
zwolić . 

i~;) 
.y. 

- Tato, jak się powinno pi ­
sać: Królowa Lodu, czy Królo­
wa Loda? - pyta syn, pisząc wy­
pracowanie. 

- To zależy, synu, czy chcesz, 
żeby była postacią negatywną , 

czy pozytywną .. . 
" ... . ... ,. 
.y 

- O, jaką masz ładną bluzecz­
kę na sobie - mówi koleżanka do 
koleżanki w pracy. 

- A widziałaś na mnie kiedyś 

cokolwiek brzydkiego? 
- Owszem , prezesa. 

~.i· 
- Tato, czy to prawda, że zna­

leźłiś~ ie mnie w kapuście? - py­
ta syn. 

- Tak. To prawda. A wczoraj 
znaleźliśmy cię za śmietnikiem , 

za to w sobotę na przystanku. Sy­
nu, musisz wreszcie przestać pić! 

i.;.l" 
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Muzyka Beatlesów w operze 
Koncerty The Backwards, to 

widowisko, jak najwierniej od­
dające realia występów i twórczo­
ści liverpoolskiej czwórki. Zespół 
powstał w 1996 roku w Koszy­
cach na Słowacji. Od tego czasu 
zagrali kilka tysięcy koncertów 
w Europie i USA. Ich musicalo-

wy show "Beatles Legends" grany 
był w Pradze przez rok. Na Du­
żej Scenie Opery i Filharmonii 
Podlaskiej przy ul. Odeskiej l wy­
stąpią w środę, 14 października, 

o godz. 19.00. Rezerwacja bile­
tów, tel. 85 306 75 06, zakup na 
bilety@oifp.eu i bilety 24.pl. 

Mądry spektakl 
o człowieczeństwie 

"Królik Edward': to spektakl 
Teatru Lalki i Aktora w Łom­
ży, mówiący o tworzeniu się wię­

zi, narodzinach przyjaźni, miłości 

i dojrzewaniu. Może potrzebujemy 
doświadczeń, by zmienił się nasz 
sposób postrzegania świata , aby na 
nowo odkryć swoje człowieczeń­

stwo i odnaleźć je w innych? Prze­
piękna sceniczna historia, dla młod-

Zostań detektywem 
Warsztaty, poświęcone Archi­

wistyce Społecznej i odkrywaniu 
tajemnic przeszłości Grajewa, od­
będą się w poniedziałek, 12 paź­

dziernika (godz. 17.30) w Grajew­
skiej Izbie Historycznej (ul. Ełcka 
30). Można nauczyć się >odczy­
tywać< stare grajewskie zdjęcia, 
opracowywać je jako materiał ar­
chiwalny, digitalizować i opisywać. 

Efektem końcowym warsztatów 
będzie wystawa plenerowa. 

szych i starszych widzów. Scenariusz 
i reżyseria: Peter Palik. Scenogra­
fia: Eva Farkasova. Muzyka: Mar­
tin Geisberg. Obsada: Beata Anto­
niuk, Daria Głowacka, Marek Janik, 
Michał Kucharski, Rafał Swaczy­
na. Sobota, 10 października, godz. 
17.00. Teatr prosi o wcześniejszą 
rezerwację telefoniczną biletów, tel. 
8621631 93, 666383704. 

Biesiada Literacka 
Prezentacja wierszy konkurso­

wych o Grajewie, komiksu o przy­
godach grajewskiego wilka oraz 
koncert grajewskich solistów, to 
program spotkania z cyklu Gra­
jewska Biesiada Literacka, w pią­
tek, 16 października (godz. 17.00) 
w sali widowiskowej Grajewskie­
go C-entrum Kultury (Wojska Pol­
skiego 20). Bilety (ilość ogranicw­
na, 10 zł) w dziale programowym 
GCK oraz na www.biletyna.pl 

Repertuar kin 
Kino "Relax" Grajewo: 11 paź­

dziernika - "O czym marzą zwie­
rzęta", godz. 16.30 oraz "Pętla", 

godz. 19.00. Kino "Wrzos" Kol­
no: nieczynne. Kino "Wars" Wy­
sokie Mazowieckie: 9 października 
- "Mulan 2D': godz. 17.00 i "Inte­
rior': godz: 20.00; 10 października -
"Waleczne rybki': godz. 14.00 oraz 

"Interior", godz. 17.00 i "Mulan 
3D': godz. 20.00; 11 października -
"Waleczne rybki': godz. 14.00 oraz 
"Mulan 3D", godz. 17.00 i "Inte­
rior': godz. 12.00. Kino MOK Za­
robrów: 9 - 15 października -
"Trolle 2': godz. 15.00 i 17.00 oraz 
,,25 lat niewinności . Sprawa Tom­
ka Komendy': godz. 19.30. 
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BARAN (21 III - 20 IV): po­
lepszenie sytuacji. Zacznij robić 
coś nowego, na przykład sięgnij 
po odkładane pomysły. Nie czekaj, 
aź Los się do Ciebie uśmiechnie, 
gdy możesz mieć wpływ na rze­
czywistość. Jakieś ewentualne kło­
poty, które mogą się pojawić, nie 
będą takie straszne, jeśli podej­
dziesz do nich z pewnym dystan­
sem, bez wpadania w gwałtowne 
emocje. W uczuciach odmiana. 

BYK (21 IV - 20 V): czeka Cię 
wysiłek, ale na efekty Twoich sta­
rań nie będziesz musieć długo cze­
kać. Najtrudniejszy okres już masz 
za sobą. Żeby zdobyć serce kogoś, 
na kim Ci zależy, musisz jeszcze 
powalczyć. Wydaje się jednak, 
że warto. 

BUŹN1ĘTA (21 V - 21 VI): nie 
rób niczego na siłę, w obecnych 
warunkach raczej trzeba przecze­
kać, nie tracąc przy tym nadziei. 
Pomyśl, co zrobić w Twoim związ­
ku, by wróciły dawne emocje. 

RAK (22 VI - 22 VII): blokują 
Cię chyba wspomnienia i prze­
szłość. Zdecyduj się na porządki 
w życiu, oczyść z rzeczy, które już 
dawno należało odłożyć do lamu­
sa. Idź do prwdu i nie obawiaj się 
porażki. Jeśli coś nie tak w związ­
ku, nie noś w sobie długo żalu, 
wkrótce się przejaśni.. . 

LEW (23 VII - 23 VIII) : po­
święć trochę czasu przyszłości, 

opracuj różne wersje. Żyjesz bar­
dzo aktywnie, w nawale obowiąz­
ków znajdź chwilę na medytację 
i skupienie. Możesz poznać ko­
goś, kto, niestety, okaże się lekko­
duchem. Masz szansę zrealizować 
to, do czego dążysz, ale unikaj bez­
pośredniej konfrontacji. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): je­

śli starczy Ci konsekwencji, efekt 
będzie lepszy, niż zakładasz. Nie 
daj się opanować przez smutki, 
znajduj pozytywny dar w każ­
dym aspekcie życia. Wykorzystaj 
wiarę w siebie i tłumioną fantazję. 
W Twoim związku bardzo ważne 
mogą być ... pieniądze. 

WAGA (23 IX - 23 X): oceniaj 
rzeczywistość z większym reali­
zmem i nie popadaj w iluzje. Za­
przestań wyczerpującej siły wal­
ki o coś. Zamiast tego, zajmij się 
rzeczami, na które masz wpływ, 
już za kilka dni okaże się, że no­
wy kierunek działania przyniesie 
poprawę nastroju. Z drugiej stro­
ny, jeśli naprawdę w coś wierzysz, 
nie rezygnuj. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
jeśli wygrasz jakąś sprawę, to tak 
dużym kosztem, że będziesz się 
zastanawiać, czy było warto. Nie 
przeocz ważnej sytuacji, to wielka 
okazja dla Ciebie. Nie słuchaj plo­
tek. Jeśli myślisz o nieznanej ścież­
ce, która może być wielką przygo­
dą, zrób krok, by na nią wejść ... 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
chcesz się wyzwolić spod czyje­
goś niekorzystnego wpływu? Fakt, 
czas na niezależność i większą sa­
modzielność. Jeśli się na to zdecy­
dujesz, zyskasz większą siłę psy­
chiczną i przebojowość. Możesz 
zauroczyć się od pierwszego wej­
rzenia ... 

KOZIOROŻEC (22 XII - 201): 
ktoś, kim się interesujesz, jest go­
dzien zaufania i wart uwagi. W fi­
nansach nic złego Cię nie czeka, 
możesz spać spokojnie. Oderwij 
się choć trochę od codzienności. 

W związku harmonia. Nie prze­
stawaj przy potknięciach, siła du­
cha zaprowadzi Cię daleko. 

WODN1K (21 1- 19 II): zwróć 
uwagę na to, co ludzie do Cie­
bie mówią, na dźwięki natury, 
wsłuchaj się w głos Twojego ser­
ca. Spędź więcej czasu z kimś Ci 
najbliższym. W obliczu ewentual­
nych przeszkód, wyluzuj! 

~YBY (20 II - 20 III): prze­
kładasz, odkładasz, zostawiasz 
na później? Nie uciekaj, zmierz 
się z najważniejszymi kwestiami, 
okaże się to łatwiejsze, niż Ci się 
wydaje. Polegaj na sobie i postę­
puj bardzo dyplomatycznie. Dbaj 
o swój wizerunek. W uczuciach 
czeka Cię coś naprawdę intere­
sującego. 
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Nawet 80 proc. osób przechodzi w Polsce zakażenie koronawirusem bezobjawowo. Coraz więcej wskazuje 
jednak na to, że brak objawów nie jest tożsamy z brakiem powikłań. Na co warto zwrócić uwagę i kiedy 

lepiej zgłosić się do lekarza? 

Po czym poznać, że mialo się wirusa? 
1. 

Zdaniem lekarzy, powinniśmy 
przede wszystkim zwrócić uwagę 
na przewlekle zmęczenie (często 
utrzymujące się przez tygodnie) 
oraz na pojawienie się duszności 
wysiłkowej. 

Sygnałem ostrzegawczym, że 
mogliśmy być zakażeni koronawi­
rusem, może być każdy problem 
związany z oddychaniem, z któ­
rym wcześniej nigdy nie mieli­
śmy do czynienia. Może pojawić 
się uczucie ucisku w klatce piersio­
wej, świsty oskrzelowe, ból w klat­
ce piersiowej przy głębokim od­
dychaniu oraz zadyszka. 

Jak pokazują badania naukow­
ców z Scripps Translational Re­
search Institute w Kalifornii, na 
zdjęciach płuc części bezobjawo­
wych pacjentów występują "zmęt­
nienia'" które mogą świadczyć 
o procesie zapalnym. To zjawi­
sko zaobserwowała również prof. 
Aileen Marty, specjalistka chorób 
zakaźnych z Florida International 
University. Według niej "zmęt­
nienie" obrazu płuc występowało 
u 67 proc. zakażonych koronawi-

rusem pacjentów, którzy nie wyka­
zywali objawów bądź przechodzili 
chorobę łagodnie. 

2. 
Lekarze radzą też zwrócić 

uwagę na nagłe wystąpienie 

Biegaczka LŁKS "Prefbet $niadowo" Łomża Anna Szyszka zdobyła 
złoty medal podczas Mistrzostw Polski w Biegach Górskich na krót­
kim dystansie (6 km, różnica wzniesień 280 m) w Krynkach ($wię­
tokrzyskie). W Mistrzostwach startowało 240 zawodniczek i zawod­
ników z 42 klubów. Co ciekawe, Ania debiutowała w biegu górskim. 
Gratulujemy! 
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dolegliwości kardiologicznych . 
Mogą one się objawić w postaci 
kołatania serca, bólu wieńcowe­

go lub problemów z krążeniem 
żylnym. Bo koronawirus może 
również zaatakować serce oraz 
układ krążenia. 

Morsy się stroją 
Otwarcie kolejnego sezonu gra­

jewskich morsów 17-18 paździer­
nika (godz. 11.00) w Mazurskim 
Ośrodku Szych Bogusze k Grajewa 

Bezpłatne zajęcia 
"Nie są ważne twoje umiejęt­

ności. Ważne są chęci i dobra za­
bawa. Zapraszamy, przyjdź, spró­
buj i baw się z namt Na bezpłatne 
zajęcia z badmintona i tenisa sto­
łowego zapraszają w poniedziałki 
(godz. 17.00-19.00)dohalispor­
towej Szkoły Podstawowej w Bia­
łaszewie wójt gminy Grajewo i dy­
rektor szkoły. Zajęcia prowadzi 
nauczyciel wychowania fizyczne­
go Marcin Karwowski. 

Wśród nietypowych objawów, 
które mogą świadczyć o zakażeniu 
koronawirusem, może być obniżo­

na temperatura ciała. Doświadczył 
tego, na przykład, wokalista disco 
polo Damian Krysztofik, znany 
pod pseudonimem NEF. 

- Byłem osłabiony, miałem ob­
niżoną temperaturę do 36.1, 35.8, 
a nie gorączkę, jak większość cho­
rych. Muszę przyznać, że palę i to 
też dało mi do myślenia, bo nie by­
łem w stanie się zaciągnąć - opo­
wiadał Krysztofik. 

Eksperci również radzą zwró­
cić uwagę na pojawienie się zmian 
skórnych, na przykład, zaczerwie­
nienia lub zasinienia palców u stóp. 
Tego typu zmiany obserwowano 
zarówno u pacjentów z silnymi ob­
jawami choroby, jak i osób, które 
przeszły zakażenie w sposób ła­

godny lub bezobjawowy. O przej­
ściu choroby może też świadczyć 

różnego rodzaju wysypka, która 
ustąpiła bez zastosowania leczenia. 

Gdy znajdziemy się w jakiejś 
sytuacji opisanej powyżej , należy 

zgłosić się do lekarza i wykonać 
odpowiednie badania. 

Dominacja naszych 
drużyn 

Trzy drużyny z Łomżyńskie­
go zajmują trzy pierwsze miejsca 
w tabeli A podlaskiej klasy: GKS 
Stawiski, Biebrza Goniądz i GKS 
Rutki. Wissa Szezuczyn II jest szó­
sta. Duży awans po wygranej 2 -
1 z Jastrząbem Knyszyn odnotował 
GKS Rutki. Wystąpił w składzie: p. 
Modzelewski - H. Kowalewski, D. 
Kotowski (D. Grzymała), P. Gacki 
(S. Dzieniszewski), M. Gosiewski 
- J. Dzieniszewski (M. Żukowski) 
- A. Kowalewski (A. Laskowski), 
K. Gosiewski - Ł. Trzaska, D. Ko­
towski Jr. (Ł. Żukowski) - P. Cibo­
rowski (P. Urbański). Bramki dla 
Rutek strzelił P. Ciborowski. 
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"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj "Kontakty" na poczcie albo u listonosza, 
a co czwartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki pocztowej! 
W prenumeracie taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zł (10,80 zl) 
3 miesiące 30 zł (35,10 zl) 
6 miesięcy 55 zł (70,20 .zl) 

12 miesięcy 100 zł (140,40 zl) 
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